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                                            ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

                                                                       BORDI 

 VENDIM 

Nr. 308, Datë 21.11.2025 

 

                                                                          MBI  

FILLIMIN E PROCEDURËS PËR SHQYRTIMIN E PLANIT 5-VJEÇAR TË 

ZHVILLIMIT TË RRJETIT TË SHPËRNDARJES PËR PERIUDHËN 2023-2027 

Në mbështetje të neneve 16 dhe 20, gërma “e” dhe 75 të ligjit nr. 43/2015 “Për sektorin e 

energjisë elektrike”, të ndryshuar; si dhe neneve 6, 7, 9, 10 dhe 11 të Rregullores së 

procedurave të paraqitjes dhe miratimit të planit të investimeve nga operatorët e transmetimit 

dhe shpërndarjes së energjisë elektrike, miratuar me vendimin e bordit të Entit Rregullator të 

Energjisë (ERE) nr. 135, datë 06.09.2017, si dhe neneve 15 dhe 19 të Rregullores për 

organizimin, funksionimin dhe procedurat e ERE-s, miratuar me vendimin e bordit të ERE-s nr. 

96, datë 17.06.2016; Bordi i ERE-s, në mbledhjen e tij të datës 21.11.2025, mbasi shqyrtoi 

relacionin nr. 2904 prot., datë 19.11.2025, të përgatitur nga Drejtoritë Teknike të ERE-s, lidhur 

me “Fillimin e procedurës për shqyrtimin e Planit 5-vjeçar të zhvillimit të rrjetit të shpërndarjes 

për periudhën 2023–2027”, 

Konstatoi se:  

- Shoqëria “OSSH” sh.a., me shkresën nr. 10703/1 prot., datë 31.10.2025 (të protokolluar në 

ERE me nr. 2599/1 prot., datë 03.11.2025) ka paraqitur kërkesën mbi shqyrtimin e  planit 5 

vjeçar të zhvillimit të rrjetit të shpërndarjes për periudhën 2023-2027. 

- Më herët, shoqëria “OSSH” sh.a ka depozituar në ERE shkresën me nr. 7393 prot., datë 

10.07.2025, protokolluar në ERE me nr. 1749/1 prot., datë 14.07.2025 me lëndë “Kërkesë 

për shqyrtimin dhe miratimin e Planit fillestar të investimeve të zhvillimit të rrjetit të 

shpërndarjes për vitin 2025 të shoqërisë OSSH sh.a.”, miratuar në Këshillin Mbikëqyrës me 

Vendimin nr. 1, datë 14.02.2025 si dhe Vendimin e Asamblesë së Përgjithshme të Aksionarit 

me nr. 2047/1, datë 21.03.2025.  

- Nëpërmjet këtyre shkresave, “OSSH” sh.a. ka paraqitur: realizimin e planit të investimeve 

për vitet 2023 dhe 2024; planifikimin e investimeve për vitin 2025; përditësimin e planit 5-

vjeçar 2023–2027 në formë tabelare; informacion për treguesit teknikë të performancës 

(SAIDI/SAIFI) sipas niveleve të tensionit dhe drejtorive rajonale; treguesit e bilancit 

energjetik dhe humbjet teknike dhe komerciale; si dhe vlerësimin e ndikimit të investimeve 

në reduktimin e humbjeve dhe përmirësimin e cilësisë së shërbimit në rrjetin e shpërndarjes. 
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- Investimet e planifikuara synojnë, ndër të tjera: rritjen e kapaciteteve të nënstacioneve 

ekzistuese dhe ndërtimin e nënstacioneve të reja; zgjerimin dhe rikonstruksionin e rrjetit të 

tensionit të mesëm dhe të ulët, përfshirë kalimin e rrjetit nga 10/6 kV në 20 kV; 

ndërtimin/rikonstruksionin e kabinave të transformimit; investime prioritare në rrjetin TU 

(linja ABC); investime në teknologji monitorimi, sistemet e matjes, automatizimin e 

komandimit në distancë dhe mirëmbajtjen/zhvillimin e sistemeve SCADA dhe matjes 

inteligjente, me qëllim sigurimin e qëndrueshmërisë, reduktimin e humbjeve dhe rritjen e 

cilësisë së furnizimit me energji elektrike. 

- Informacioni i paraqitur nga shoqëria “OSSH” sh.a. është analizuar në përputhje me kërkesat 

e ligjit nr. 43/2015, “Për sektorin e energjisë elektrike”, i ndryshuar, dhe “Rregullores së 

procedurave të paraqitjes dhe miratimit të planit të investimeve nga operatorët e transmetimit 

dhe shpërndarjes së energjisë elektrike”, miratuar me vendimin nr. 135, datë 06.09.2017 të 

bordit të ERE-s. 

- Vlerësohet se plani 5-vjeçar i zhvillimit të rrjetit të shpërndarjes për periudhën 2023–2027, 

ashtu si është paraqitur dhe përditësuar nga “OSSH” sh.a., në parim është në përputhje me 

objektivat e nenit 75 të ligjit nr. 43/2015, të ndryshuar, dhe synon rritjen e sigurisë së 

furnizimit, reduktimin e humbjeve teknike dhe jo teknike, mbajtjen e parametrave teknikë të 

parashikuar në Kodin e Shpërndarjes, përmirësimin dhe modernizimin e sistemit të matjes, si 

dhe rritjen e kapaciteteve të rrjetit për integrimin e burimeve të reja gjeneruese, veçanërisht 

atyre nga burimet e rinovueshme. 

- Plani i paraqitur rezulton në harmoni me “Strategjinë Kombëtare 2018–2030 të zhvillimit të 

sektorit të energjisë elektrike”, të miratuar me VKM nr. 480, datë 31.07.2018, përfshirë 

zhvillimin e rrjetit në zonat turistike dhe zonat me rritje të lartë të kërkesës për energji 

elektrike, ku janë parashikuar investime specifike në rrjetin TM/TU, nënstacione dhe kabina 

elektrike. 

- Megjithatë, evidentohen mangësi në raport me kërkesat e “Rregullores së procedurave të 

paraqitjes dhe miratimit të planit të investimeve nga operatorët e transmetimit dhe 

shpërndarjes së energjisë elektrike” miratuar me vendimin e ERE-s, nr. 135/2017, në veçanti 

sa i takon: 

• parashikimit të kërkesës për energji dhe informacionit të detajuar mbi planet e 

investimeve për kapacitetet e reja gjeneruese dhe akomodimin e tyre në rrjetin e 

shpërndarjes, sipas periudhës së vendosjes në operim; 

• dokumentimit të konsultimeve me publikun dhe modaliteteve të publikimit të planit të 

investimeve për palët e interesit; 

• studimit të ngarkesave ekzistuese dhe analizës së operimit të rrjetit të shpërndarjes gjatë 

periudhës së planifikimit, duke marrë parasysh kapacitetet dhe ngarkesat e parashikuara 

dhe zhvillimet e ardhshme të gjenerimit dhe transmetimit; 

• informacionit mbi komunikimet dhe koordinimin me Operatorin e Sistemit të 

Transmetimit (OST) sh.a., veçanërisht për projektet në kufijtë e pronësisë dhe ato me 

ndikim të ndërsjellë në të dy sistemet; 
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• kritereve të projektimit të elementëve kryesorë të rrjetit të shpërndarjes (nënstacione, 

kabina transformimi, linja TM/TU etj.); 

• metodologjive të ndjekura për parashikimin e kërkesës, ngarkesës dhe ngarkesës pikë 

sipas kushtit n-1; 

• implementimit të detajuar/skedulimit të planit, të shoqëruar me studimet e fizibilitetit, 

studimet e impaktit në mjedis dhe dokumentimin e të drejtave pronësore dhe të 

shfrytëzimit. 

- Për të mundësuar një vlerësim të plotë dhe të argumentuar të Planit 5-vjeçar të zhvillimit të 

rrjetit të shpërndarjes për periudhën 2023–2027, vlerësohet e nevojshme që “OSSH” sh.a., të 

depozitojë në ERE informacionin, dokumentacionin dhe argumentet plotësuese në përputhje 

me kërkesat e “Rregullores së procedurave të paraqitjes dhe miratimit të planit të investimeve 

nga operatorët e transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë elektrike” sipërcituar. 

Për gjithë sa më sipër, bordi i ERE-s,  

Vendosi: 

 

1. Fillimin e Procedurës për shqyrtimin e Planit 5 vjeçar të zhvillimit të rrjetit të shpërndarjes 

për periudhën 2023-2027. (Bashkëlidhur tabela sipas shtojcës I.)  

 

2. Drejtoria e Monitorimit të Tregut dhe Mbikëqyrjes së të Licencuarve, të njoftojë shoqërinë 

“OSSH” sh.a. për vendimin e bordit të ERE-s. 

 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Çdo palë e përfshirë në këtë procedurë mund t’i kërkojë ERE-s, brenda 7 ditëve kalendarike nga 

data e marrjes dijeni, rishikimin e vendimit të bordit në rast se ka siguruar prova të reja që mund 

ta çojnë bordin në marrjen e një vendimi të ndryshëm nga i mëparshmi apo për gabime 

materiale të konstatuara. Për këtë vendim mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative 

Tiranë, brenda 30 ditëve kalendarike nga dita e publikimit në Fletoren Zyrtare. 

 

Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare. 
 

 

                                                                                                                                                                               KRYETARI 

                                                                                                                                 Petrit AHMETI 
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Shtojca I 

Nr./viti 
ndryshi

mit 
Emertimi i Investimit 

Qyteti/        
Komuna 

/Zona 
OSHEE 

 Derguar ne ERE 2023-2027  me shkresen me NR.6713/1,date 
26.07.2023  

  Perditesimi  2023-2027  me ndryshimet e viteve 2023. 2024 dhe 
2025  

 Perditesimi I 
realizimeve   

 Viti 
2023               
( lek )  

 Viti 
2024                             
( lek )  

 Viti 
2025                     
( lek )  

 Viti 
2026                     
( lek )  

 Viti 2027               
( lek )  

 TOTALI                             
(  lek )  

 Viti 
2023               
( lek )  

 Viti 
2024                             
( lek )  

 Viti 
2025                     
( lek )  

 Viti 
2026                     
( lek )  

 Viti 
202

7       
( lek 

)  

 TOTALI                             
(  lek )  

  

  %   

 Statusi 
I 

Investi
mit  

I 
Ndertim/rikonstruksion 
elektrik per Nenstacionet 

  
545,000,

000 
1,360,0
00,000 

1,280,0
00,000 

2,905,0
00,000 

2,800,000
,000 

8,950,00
0,000 

545,000,
000 

1,907,00
0,000 

2,913,0
00,000 

3,575,0
00,000 

2,22
0,00
0,00

0 

11,220,00
0,000 

  
                        
-    

1 
Fuqizimi I N.Stacionit 
110/20kV Golem - Durres 

Durres 
135,000,

000 
40,000,

000 
      

205,000,
000 

135,000,
000 

40,000,0
00 

  
    

205,000,0
00 

100
% 

  

2 
Ndertimi I nestacioni te ri 
Velipoje 110/35/20kV 

Shkoder 
140,000,

000 
180,00

0,000 
100,00

0,000 
    

450,000,
000 

140,000,
000 

180,000,
000 

100,00
0,000 

    
450,000,0

00 
92%   

3 
Fuqizimi i N.Stacionit 
110/20kV Zogu Zi ( (2x40 
)MVA 

Tirane 
50,000,0

00 
350,00

0,000 
250,00

0,000 
    

650,000,
000 

50,000,0
00 

350,000,
000 

250,00
0,000 

    
650,000,0

00 
99%   

4 
Ndertim  N/Stacionit te ri 
Fier 2 110/20kV 

Fier  
50,000,0

00 
250,00

0,000 
300,00

0,000 
    

600,000,
000 

50,000,0
00 

250,000,
000 

300,00
0,000 

    
600,000,0

00 
60%   

5 
Rikonstruksion dhe 
fuqizimi i N.Stacionit 
Kuçove 110/35/20/10/6kV  

Berat 
50,000,0

00 
300,00

0,000 
300,00

0,000 
    

650,000,
000 

50,000,0
00 

300,000,
000 

300,00
0,000 

    
650,000,0

00 
85%   

6 

Rikonstruksion I 
N.Stacionit Pogradec 
110/35/10kV ne 
110/35/10/20kV  

Pogradec 
50,000,0

00 
150,00

0,000 
150,00

0,000 
    

350,000,
000 

50,000,0
00 

150,000,
000 

150,00
0,000 

    
350,000,0

00 
100
% 

  

7 

Rikonstruksion dhe 
fuqizimi i N.Stacionit 
Corovode e Re 
110/35/10kV  

Berat 
30,000,0

00 
30,000,

000 
90,000,

000 
    

150,000,
000 

30,000,0
00 

30,000,0
00 

90,000,
000 

    
150,000,0

00 
99%   

8.2024 
Rikonstruksion i 
N.Stacionit Kafaraj 
110/35/10kV  

Fier       
100,00

0,000 
80,000,00

0 
180,000,

000 

  

100,000,
000 

300,00
0,000 

200,00
0,000 

  
600,000,0

00 
5% 

Po 
punoh
et me 
anen 
nderti
more 

bazam
eteve 



te 
traktev
e,godin
es nuk 
jane 

vendos
ur 

ende 
pajisjet
. date 
fillimi 

10.03.2
025 

9.2024 

“Ndertimi I Nstacionit te ri 
Akerni 110/35/20kV dhe 
zhvillimi I linjes 35kV 
N/stac Akerni- Aeroporti 
Vlores” 

Fier           - 

  

127,000,
000 

200,00
0,000 

100,00
0,000 

  
427,000,0

00 
0% 

Ne 
proces 
marrje

s se 
lejes se 
nderti

mit 

10 

Fuqizimi i N.Stacionit 
35/6kV Pallati Kongreseve 
transformatoret 35/20kV  
(2x15 )MVA 

Tirane       
200,00

0,000 
105,000,0

00 
305,000,

000 
      

200,00
0,000 

105,
000,
000 

305,000,0
00 

    

11 

Rikonstruksioni  N.Stacioni 
I Hec Lanabregas 35/10kV  
dhe fuqezimi me 
transformatore 35/20kV 
(1x15)MVA 

Tirane       
130,00

0,000 
200,000,0

00 
330,000,

000 

      

130,00
0,000 

200,
000,
000 

330,000,0
00 

    

12 

Ndertimi i N.Stacionit 
Fushe Kruje  110/20kV ( 
Zevendesimi I n/st. Mobile 
)Tansformatore 
ONAN/ONAF 40/50MVA  

Durres       
185,00

0,000 
100,000,0

00 
285,000,

000 

      

185,00
0,000 

100,
000,
000 

285,000,0
00 

    

13 

Fuqezimi I N.Stacioni 
Shkodra 1 me 
transformatore Tr.2 
110/20kV (1x40)MVA 

Shkoder       
70,000,

000 
100,000,0

00 
170,000,

000 
      

70,000,
000 

100,
000,
000 

170,000,0
00 

    

14 
Rikonstruksionu I 
impjantit 20kV N.Stacioni 
Bushati 110/20kV 

Shkoder       
55,000,

000 
  

55,000,0
00 

      

55,000,
000 

  
55,000,00

0 
    

15.2023 
Rikonstruksion I 
N.Stacionit Lezhe nga 
110/10kV ne 110/20/10kV  

Shkoder 
40,000,0

00 
60,000,

000 
90,000,

000 
    

190,000,
000 

40,000,0
00 

80,000,0
00 

90,000,
000 

    
210,000,0

00 
99%   



16 
Ndertim i N.stacioni 
Lozhan 110/35/10kV 
25MVA  dhe linja 110kV  

Korce       
45,000,

000 
200,000,0

00 
245,000,

000 
      

45,000,
000 

200,
000,
000 

245,000,0
00 

    

17 

Rikonstruksion N.Stacioni  
35/10kV Grapsh ne 
110/20/10kV dhe ndertimi 
I linjes 110kV Tr. 
ONAN/ONAF  
(1x20/25)MVA  

Gjirokast
er 

      
200,00

0,000 
140,000,0

00 
340,000,

000 

      

200,00
0,000 

140,
000,
000 

340,000,0
00 

    

18.2024 

Rikonstruksion N.Stacioni 
35/10kV Livadhja ne 
110/20/10kV dhe ndertimi 
I linjes 110kV Tr. 
ONAN/ONAF 
(1x20/25)MVA  

Gjirokast
er 

      
180,00

0,000 
300,000,0

00 
480,000,

000 

      

    -     

19 

Rikonstruksion N.Stacioni 
35/10kV Delvine ne 
110/20/10kV dhe ndertimi 
I linjes 110kV Tr. 
ONAN/ONAF 
(1x20/25)MVA  

Gjirokast
er 

      
140,00

0,000 
200,000,0

00 
340,000,

000 

      

140,00
0,000 

200,
000,
000 

340,000,0
00 

    

20.2024 
Ndertim i N/Stacioni te ri  
Xare 110/20/10kV  

Gjirokast
er 

          - 

  

100,000,
000 

300,00
0,000 

200,00
0,000 

  
600,000,0

00 
0% 

Ka 
filluar 
puna 
me 

date 
02.06.2

025 
pasi 

eshte 
mare 
leja 

21.2024 
Ndertim i N/Stacioni te ri  
Piqeras 110/20/10kV  

Gjirokast
er 

          - 

  

100,000,
000 

200,00
0,000 

100,00
0,000 

  
400,000,0

00 
0% 

Ne 
proces 
marrje

s se 
lejes se 
nderti

mit 

22 

Ndertimi I N/Stacionit te ri 
Maskollat 35/10kV si dhe 
furnizimi me linje 35kV 
nga n.stacioni B.Curri  

Kukes       
150,00

0,000 
200,000,0

00 
350,000,

000 
      

150,00
0,000 

200,
000,
000 

350,000,0
00 

    

23 

Fuqizimi i N.Stacionit 
35/20kV Kinostudio ( Faza 
II ) transformatoret  (2x15 
)MVA (1x15)MVA 

Tirane       
155,00

0,000 
  

155,000,
000 

      

155,00
0,000 

  
155,000,0

00 
    



24 

Ndertimi i N.Stacionit 
Uzina Dinamo 35/20kV 
Tansformatore 
ONAN/ONAF 40/50MVA 

Tirane       
280,00

0,000 
200,000,0

00 
480,000,

000 
      

280,00
0,000 

200,
000,
000 

480,000,0
00 

    

25.2025 

Ndertimi I N.Stacionit 
Tamare 35/20\10kV dhe 
linja e re 35kV nga 
n.stacioni Vuk Palaj  
35/20/10kV 

Shkoder       
210,00

0,000 
200,000,0

00 
410,000,

000 

      

    -     

26.2025 

Ndertimi i linjes re 35kV 
N.St Vukpalaj - Tamare,  
dhe N.Stacion i ri 35/10kV 
ne Tamare. 

Shkoder           - 

    

200,00
0,000 

260,00
0,000 

  
460,000,0

00 
    

27 
Ndertimi I n.st. te ri 
Shengjin 110/20kV  

Shkoder       
300,00

0,000 
300,000,0

00 
600,000,

000 
      

300,00
0,000 

300,
000,
000 

600,000,0
00 

    

28 
Rikonstruksion I N.st. 
Plasmas 110/356/20/6kV 

Berat       
205,00

0,000 
  

205,000,
000 

      

205,00
0,000 

  
205,000,0

00 
    

29 
Rikonstruksion I N.st. 
Selenice 110/35/6kV 

Vlore       
100,00

0,000 
125,000,0

00 
225,000,

000 
      

100,00
0,000 

125,
000,
000 

225,000,0
00 

    

30 
Rikonstruksioni I N.st. 
Fushe Kuqe 110/35/6kV 

Burrel       
200,00

0,000 
350,000,0

00 
550,000,

000 
      

200,00
0,000 

350,
000,
000 

550,000,0
00 

    

31.2024 

 Fonde shtese  per 
ndertimin e nenstacionit 
te ri nentokesor 110/20 kV 
Qender,  per diferencen e 
pambuluar nga kredia e 
Bankes BERZH me 
bashkefinancim nga 
fondet e OSSH sh.a 

OSSH           - 

  

100,000,
000 

433,00
0,000 

300,00
0,000 

  
833,000,0

00 
0% 

Ne 
funksio

n ne 
ecurise 

se 
nderti
mit te 
nensta
cionit 

Qender 

II 
Ndertim/Rikonstruksion 
linjash te TL  

  
37,300,0

00 
- - 

697,78
6,809 

868,016,4
50 

1,623,10
3,259 

30,000,0
00 

273,000,
000 

947,30
0,000 

897,78
6,809 

608,
016,
450 

2,776,103
,259 

  
                        
-    

1.2025 

Ndertimi I Shtylles 110kV 
per lidhjen e nenstacionit 
te ri Kamez 110/20kV  me 
rrjetin 110 kV 

Tirane 
7,300,00

0 
        

7,300,00
0 

    

7,300,0
00 

    7,300,000     

2 
Rikonstruksioni I linjes 
35kV N.stacion Konistudio 
- Nstacion Lana Bregas - 

Tirane       
100,00

0,000 
200,000,0

00 
300,000,

000 
      

100,00
0,000 

200,
000,
000 

300,000,0
00 

    



N.stacion Pallat 
Kongreseve   

3 

Ndertimi i rrjetit te ri 
kabllor 35kV Al, XLPE 
(1x3+1x300mm²)  N.St 
220kV Tirana 1, Rajonal 
OST - N.St. 35/20/6kV 
Kinostudio. 

Tirane       
105,00

0,000 
  

105,000,
000 

      

105,00
0,000 

  
105,000,0

00 
    

4 

Ndertim tuneli per kabllot 
te TLdhe TM te 
shperndarjes Nstacion 
Kongrese drejtim 
N/stacioni qender 
Segmenti A-B    

Tirane       
200,00

0,000 
108,016,4

50 
308,016,

450 

      

200,00
0,000 

108,
016,
450 

308,016,4
50 

    

5 

Ndertim tuneli per kabllot 
te TL dhe TM  te 
shperndarjes nga 
Nstacioni qender -
nstacioni Kongrese  
segmenti D-C   

Tirane       
131,54

3,017 
100,000,0

00 
231,543,

017 

      

131,54
3,017 

100,
000,
000 

231,543,0
17 

    

6 

Ndertim tuneli per kabllot 
te TL dhe TM  te 
shperndarjes nga Nstacion 
Kongrese drejtim 
N/stacioni qender 
Segmenti B-C   

Tirane       
87,043,

792 
  

87,043,7
92 

      

87,043,
792 

  
87,043,79

2 
    

7 
Rikonstruksioni I nyjave 
kritike ne linjat 35 kV 

OSSH 
30,000,0

00 
        

50,000,0
00 

30,000,0
00 

    
    

50,000,00
0 

100
% 

  

8.2024 

Ndertimi i linjes me dy 
qarqe 110 kV N.St Kafaraj 
Fier - Hoxhare (traseja e 
linjes ekzistuese 35kV) 

Fier         
460,000,0

00 
460,000,

000 

  

273,000,
000 

200,00
0,000 

    
473,000,0

00 
2% 

Ne 
proces 
marrje

s se 
lejes se 
nderti
mit ka 
kaluar 
vetem 
vlera e 
projekt

it ku 
eshte 
bere 

mirati
mi. 



9.2025 
Ndertimi i linjes 35kV N.St 
Koplik 220kV -  N.St 
Vukpalaj me dy qarqe.. 

Shkoder             
    

310,00
0,000 

    
310,000,0

00 
    

10.2025 
Ndertimi i linjes 35kV N.St 
220kV Elbasan - Mjekes - 
Cerruje  - Gramsh. 

Elbasan             
    

200,00
0,000 

200,00
0,000 

200,
000,
000 

600,000,0
00 

    

11.2025 
Ndertimi i linjes 35kV 
Kavaje - Rrogozhine me 
nje qark 

Tirane             
    

230,00
0,000 

    
230,000,0

00 
    

12 
Rikonstruksion Linja 35 kV 
Puke - Koman 

Shkoder       
74,200,

000 
  

74,200,0
00 

      

74,200,
000 

  
74,200,00

0 
    

III Ndertim Rrjeti TM    
130,721,

062 
- - 

1,254,6
63,415 

848,000,0
00 

2,233,38
4,477 

113,490,
503 

920,274,
290 

814,00
0,000 

884,77
8,615 

728,
000,
000 

3,460,543
,408 

0% 
                        
-    

1 

Fiderat e rinj  ''E11" dhe 
"E12" 20kv nga   n/st 
Farke -110/20/10kv- deri 
tek kabina ekzistuese K-8 
(Eklipsi) dhe fiderit "E12" 
nga kabina "K 8" deri tek 
degezimi i Vishnjes 

Tirane       
60,000,

000 
  

60,000,0
00 

      

60,000,
000 

  
60,000,00

0 
    

2.2024 

Zhvillimi  I fiderit TM 20kV 
E11 N/st Farke deri tek 
kabina K8 (Eklips)dhe 
kabina K13 deri ne 
kabinen K12 (E10).Kabinat 
elektrike dhe linjat  TU me 
percjelles ABC. Lidhja ne 
unaze e fiderit E11 e n/st 
Farke me Fiderin E10 N/st 
Farke 

Tirane           - 

  

250,000,
000 

  

    
250,000,0

00 
5%   

3.2024 
Kalimi nga 6kV ne 20kV i 
kabinave te fiderit 23 te 
N/Stacionit Selite 

Tirane  
17,230,5

59 
        

17,230,5
59 

  
17,230,5

59 
  

    
17,230,55

9 
40%   

4.2025 

 Linja TM 20 kV 
zevendesimi I fiderit 34 
dhe E5  ,nga Stermasi ne 
drejtim te 
Vishnjes,Arbane, N/ST 
FARKE-TIRANE  Loti II 

Tirane        
100,00

0,000 
120,000,0

00 
220,000,

000 

    

170,00
0,000 

    
170,000,0

00 
    

5.2025 

Zhvillimi I  kolektorit 
kabllor ,tunel  kabllor per 
sistemimin e kabllove qe 
dalin nga nst Rajonal 
220/35/20kV 

Tirane                  
100,00

0,000 
    

100,000,0
00 

    



6.2025 

Eleminimi I ishujve 6/10 
kV dhe kalimi I tyre ne 
rrjetin 20 kV ne Rajonin 
Tirane ne N/Stacionet TEC 
Kombinat 35/6 kV,N/St 
Dinamo, Vore,Mezez dhe 
Farke 

Tirane                  
60,000,

000 
    

60,000,00
0 

    

7 

 Zevendesimi me 20 kV te 
fiderave Mezes 107 etj. 
me furnizim nga   fideri 32 
Kashar 

Tirane  
61,798,9

37 
        

61,798,9
37 

61,798,9
37 

    

    
61,798,93

7 
100
% 

  

8 

Kalimi I fiderit 118 
N/Stacioni Kinostudio 
36/9 kV , ne rrjetin e ri TM 
20 kV. 

Tirane  
51,691,5

66 
        

51,691,5
66 

51,691,5
66 

    

    
51,691,56

6 
100
% 

  

9 

Ndertimi I rrjetit TM 20kV 
, ndertimi I kabinave te 
reja, rikonstruksion I 
kabinave ekzistuese te 
N.st. Valias 110/20kV 

Tirane        
300,00

0,000 
300,000,0

00 
600,000,

000 

      

300,00
0,000 

300,
000,
000 

600,000,0
00 

    

10 

Zhvillimi I rrjetit 
shperndares 20 kV ne 
zonen e City -Park Vore - 
Rinas 

Tirane        
100,00

0,000 
262,000,0

00 
362,000,

000 
      

100,00
0,000 

262,
000,
000 

362,000,0
00 

    

11.2024 
Rikostruksion I rrjetit TM  
te Fiderit Nr 1RD 
(Klos,Mollas)  Nst Radio 

Elbasan       
80,000,

000 
  

80,000,0
00 

  

86,074,0
26 

  
    

86,074,02
6 

35%   

12.2024 
Rikostruksion I rrjetit TM  
te Fiderit Shpatit  Nst 
Mjekes 

Elbasan       
100,00

0,000 
  

100,000,
000 

  

113,838,
965 

  
    

113,838,9
65 

15%   

13 
Rikonstruksion I rrjetit TM 
te fiderit Nr. 3 Gramsh 

Elbasan       
107,68

8,890 
  

107,688,
890 

      

107,68
8,890 

  
107,688,8

90 
    

14 
Rikonstruksion I fiderit 1, 
N/St Fiber  

Elbasan       
70,329,

090 
  

70,329,0
90 

      

70,329,
090 

  
70,329,09

0 
    

15 
Rikonstruksion I fiderit 2, 
N/St Fiber  

Elbasan       
47,025,

839 
  

47,025,8
39 

      

47,025,
839 

  
47,025,83

9 
    

16.2024 
Rikonstruksioni i Fiderit 
Potomit ,10kV   N/Stacioni 
Corovode  35/10kV 

Berat           - 
  

37,360,7
02 

  
    

37,360,70
2 

60%   

17.2025 

Rikonstruksion I fiderit 
Potom 10kV TM/TU 
nestacionin Corovode 
35/10kV 

Berat             

    

50,000,
000 

    
50,000,00

0 
    



18.2024 
Rikonstruksioni i Fiderit 
Nr.3,10kV   N/Stacioni 
Bicukas . 35/10kV 

Berat           - 
  

14,459,6
85 

  
    

14,459,68
5 

70% 

  

19.2024 
Rikonstruksioni i Fiderit 
Nr.9,10kV   N/Stacioni 
Mertish 35/10kV 

Berat           - 
  

15,410,3
54 

  
    

15,410,35
4 

  

20.2025 

Ndertimi I kolektorit i 
daljes se fiderave nga 
N/Stacioni Kucove 
110/35/10/6kV 

Berat             

    

-     -     

21 
Rikonfigurimi I linjave TM 
nga N/Stacioni Ballsh 

Fier       
42,000,

000 
  

42,000,0
00 

      

42,000,
000 

  
42,000,00

0 
    

22.2024 
Zgjatimi i Fiderit F.11, 
N/Stacioni 110/20kV Fieri i 
Ri 

Fier       
75,000,

000 
  

75,000,0
00 

  

75,000,0
00 

  
    

75,000,00
0 

30%   

23 
Rikonstruksioni I rrjetit TM 
per Fiderin Aranitas, Pika 
Shperndarese Tec Ballsh. 

Fier       
59,980,

100 
  

59,980,1
00 

      

59,980,
100 

  
59,980,10

0 
    

24.2025 

Daljet e Fiderave nga N/ST 
Fieri I ri Nr. 2   110/20 kV 
te cilat do te lidhen unaze 
me Fiderat e N/ST Fieri I ri 
110/20 kV Mbrostar + 1 
Fider 

Fier             

    

150,00
0,000 

    
150,000,0

00 
    

25.2024 

Rikonstruksion I 
segmenteve te fiderave 
kabllore 20kV, F6, F16, 
F17, N/Stacioni 
110/35/20/10/6 kV 
Shkodra 1 

Shkoder       
14,884,

800 
  

14,884,8
00 

  

14,900,0
00 

  

    
14,900,00

0 
0% 

Ne 
pritje 

te lejes 
se 

punim
eve  

26 

Sistemim I daljeve te 
fidrave TM 10 kV ,F-Rrape 
,Parku,Gjegjan,N/St Fushe 
Arres 

Shkoder       
4,754,6

96 
  

4,754,69
6 

      

4,754,6
96 

  4,754,696     

27.2025 

Ndertim kolektori per 
spostimin e fiderave dales   
te N/Stacionit 110/20/10 
kV,Lezhe 

Shkoder             

    

12,000,
000 

    
12,000,00

0 
    

28.2025 

Sistemim i segmetit TM te 
fiderit ekzistues F15 si dhe 
Fideri I ri  20 kV F 3 N/St 
110/20/6 kV Shkodra 2” 

Shkoder             

    

117,00
0,000 

    
117,000,0

00 
    

29 
Rikonstruksion i Fiderave 
Baze,Ulez N/ST Ulez  
Axhensia Burrel, Drejtoria 

Burrel       
93,000,

000 
  

93,000,0
00 

      

93,000,
000 

  
93,000,00

0 
    



Rajonale Burrel ne rrjetin 
10kV  

30 
Rikonstruksion rrjeti TM, 
10 kv, Fideri  F8 Has 

Kukes         
35,000,00

0 
35,000,0

00 
      

  
35,0
00,0

00 

35,000,00
0 

    

31 
Rikonstruksion i fiderit 
Lekbibaj ndarja e 
Geghysenit ne fider te ri 

Kukes         
95,000,00

0 
95,000,0

00 
      

  
95,0
00,0

00 

95,000,00
0 

    

32 
Rikonstruksion rrjeti TM, 
10 kv, Fideri F6 Has 

Kukes         
36,000,00

0 
36,000,0

00 
      

  
36,0
00,0

00 

36,000,00
0 

    

33.2024 

“Zhvillimi i rrjetit Elektrik 
20 kV per permiresimin e 
cilesise se furnizimit te 
zonave pergjate  rruges se 
Arbrit dhe furnizimi i 
Tunelit te Murrizit” 

Tirane           - 

  

296,000,
000 

  

    
296,000,0

00 
30%   

34.2025 

Ndertimi i dy  fiderave te 
Rinj F33 dhe F34nga 
N/Stacioni 
Kashar110/20KV dhe 
rikonstruksion e kabinave 
ekzistuese K16 F27 dhe 
K13 F 28 per uljen  e  
ngarkesave te fiderave 
F27dhe F28  

Tirane             

    

90,000,
000 

    
90,000,00

0 
    

35.2025 

Zgjatimi i fiderit 20 kV, F7 
dhe lidhja ne unaze me 
F14 nenstacioni Kashar si 
dhe ndertimi I nje pike 
shperndarese  

Tirane             

    

65,000,
000 

    
65,000,00

0 
    

IV 
Ndertim/Rikonstruksion  
Rrjeti TM /TU 

  
1,120,17

6,489 
852,66

0,026 
414,00

0,000 
3,330,2
47,923 

4,902,902
,635 

10,649,9
87,072 

1,507,70
4,405 

4,908,04
9,114 

3,558,5
33,375 

2,012,2
80,843 

2,68
4,25
1,02

6 

14,700,81
8,762 

0% 
                        
-    

1 

Faza e dyte e zgjerimit dhe 
rikonstruksionit te Fiderit 
E 10  ne zonen e Berzhites 
se bashku me rrjetin Tu 
me percjellec ABC 

 Tirane   
40,000,0

00 
50,000,

000 
70,000,

000 
    

160,000,
000 

40,000,0
00 

50,000,0
00 

70,000,
000 

    
160,000,0

00 
100
% 

  

2 
Fider I ri 20 kV E 13 i 
N/Stacionit Farke 
110/20/10 kV  

Tirane  
48,800,1

60 
        

48,800,1
60 

48,800,1
60 

    
    

48,800,16
0 

100
% 

  



3 
Linje TM 20 kV dhe ABC ne 
vazhdim  te fiderave te rinj 
Vore 

Tirane  
42,310,2

69 
50,000,

000 
      

92,310,2
69 

42,310,2
69 

50,000,0
00 

  
    

92,310,26
9 

100
% 

  

4 

Linja ajrore TM 20 kV  per 
zevendesimin e fiderit  E5 
N/Stacioni Farke,  nga 
degezimi i Vishnjes ne 
drejtim te Baldushkut deri 
ne Ball Shaban , kabinat e 
reja dhe linja TU me kabell 
ABC 

Tirane       
65,000,

000 
  

65,000,0
00 

      

65,000,
000 

  
65,000,00

0 
    

5.2024 

Ndertimi i  kabinave te 
reja shtyllore dhe linjat 
perkatese TM  dhe linjat 
tu me kabell abc ne fiderat 
F1,F2 dhe F3 te n/stacionit 
35/6 kv Ndroq  

Tirane       
165,31

2,464 
  

165,312,
464 

  

110,000,
000 

  

    
110,000,0

00 
65%   

6 

 Ndertimi  i 12 kabinave te 
reja shtyllore dhe linjat 
perkatese TM ne Fiderin 
F4 TE N/StacionitT 35/6 
KV NDROQ si dhe linjave   
TU me kabell  ABC  i 18 
kabinave 

Tirane  
96,676,8

17 
        

96,676,8
17 

96,676,8
17 

    

    
96,676,81

7 
100
% 

  

7 

Ndertimi I kabinave dhe 
linjave TM 20 kV me 
furnizim nga fideri R3 I 
N/Stacionit Vore dhenga 
fiderat F8 dhe F32 te 
N/Stacionit Kashar, te cilet 
do te zevendesojne 
kabinat 6 kv te fiderit 
Gjokaj te N/Stacionit Vore. 

Tirane  
50,000,0

00 
76,660,

026 
      

126,660,
026 

50,000,0
00 

76,660,0
26 

  

    
126,660,0

26 
100
% 

  

8.2024 

Ndertimi I 2 Kabinave te 
reja  20 kV dhe rrjet TU 
me kabel ABC ne fiderin 
Q1 dhe Q2   

Tirane  
30,000,0

00 
        

30,000,0
00 

- 
30,000,0

00 
  

    
30,000,00

0 
56%   

9.2024 

Zhvillimi I rrjetit TM 
20kV,Fidera te rinj I8 dhe 
I9 N/St. Ibe. Kabinat 
elektrike dhe linjat TU me 
percjelles ABC.   

Tirane            - 

  

180,000,
000 

  

    
180,000,0

00 
10%   

10.2024 

Zhvillimi i fiderit te ri 20kV 
330/1 nga  N/Stacioni 
Selite,per uljen e 
ngarkeses se fiderit 
330(N/Stacioni Selite) ne 

Tirane            - 

  

18,000,0
00 

  

    
18,000,00

0 
    



unaze me  fiderin  L17 
(N/Stacioni Qender) 

11.2024 
Kalimi nga 6kV ne 20kv i 
Fiderit  91 dhe Fiderit 75 
,N/Sacioni Traktora.  

Tirane            - 
  

25,300,0
00 

  
    

25,300,00
0 

    

12.2024 

Rikonstruksion i kabines 
Zgafnur dhe ndertimi I 
rrjetit TU me percjelles  
ABC ,Fideri 142 N/Stacioni 
Valias. 

Tirane            - 

  

13,000,0
00 

  

    
13,000,00

0 
95%   

13.2024 
Zhvillimi  i lidhjes unazore 
20kV, te fiderave   F16 dhe 
F17(N/Stacioni  Kashar) 

Tirane            - 
  

3,680,00
0 

  
    3,680,000     

14.2024 

Zhvillimi I fiderit te ri 20kV 
, Z17  nga N/Stacioni  Zogu 
I Zi, per uljen e ngarkesave 
te Fiderit 321(N/Stacioni 
Selite) ne unaze me 
Fiderin L3 ( N/Stacioni 
Qender). 

Tirane            - 

  

18,000,0
00 

  

    
18,000,00

0 
    

15.2024 

Zhvillimi i rrjetit TM 
20kV,Fiderit 
T8,Nstac.Kombinat  
110/20kV, per furnizimin e 
TEDA 

Tirane            - 

  

33,000,0
00 

  

    
33,000,00

0 
98%   

16.2024 

Zhvillimi  i  dy kabinave te 
reja Kl8 dhe Kl9 ,linje TM 
dhe linjat TU me percjelles  
ABC, te fiderit J10 
,N/Stacioni.Traktora 

Tirane            - 

  

32,000,0
00 

  

    
32,000,00

0 
    

17 

Ndertimi i   fiderave te 
rinj, P6,P7,P8,P0,P10,P11 
dhe P12, 20 kV, qe dalin 
nga N/Stacioni Pallati i 
Kongreseve” 35/20 kV-
Tirane  

Tirane        
144,49

8,280 
  

144,498,
280 

      

144,49
8,280 

  
144,498,2

80 
    

18 

Ndertimit i linjes TM 
kabllore 20 kV  dhe   
kabines se re boks 20/0.4 
kV si dhe linja TU me 
kabell me vetembajtje 
ABC , per furnizimin e 
lagjes Sharre  

Tirane          
20,756,45

0 
20,756,4

50 

      

  
20,7
56,4

50 

20,756,45
0 

    



19 

Ndertimi i   fiderave te 
rinj, P1 ,P2,P3,P4 dhe  P5 , 
20 kV, qe dalin nga 
N/Stacioni Pallati i 
Kongreseve” 35/20 kV-
Tirane 

Tirane        
64,289,

525 
  

64,289,5
25 

      

64,289,
525 

  
64,289,52

5 
    

20 

Ndertimi I kabines PSh 
16/1 si dhe linjat e rrjetit 
TU me kabell ABC, me 
furnizim nga fideri F8, 
N/St Kashar 

Tirane 
13,533,2

67 
        

13,533,2
67 

13,533,2
67 

    

    
13,533,26

7 
    

21 

Furnizim me TM 20kV I 
kabines se re murature 
"Bota e Luleve", fideri 
F.29, N/St Kashar 
110/20kV 

Tirane 
3,708,51

8 
        

3,708,51
8 

3,708,51
8 

    

    3,708,518     

22 

Zevendesimi i daljeve te 
para kabllore te fiderave 6 
kV, N/St Vore (me 
punonjesit tane) 

Tirane 
2,673,81

2 
        

2,673,81
2 

2,673,81
2 

    

    2,673,812     

23 

Ndertim i linjes dhe 
kabines se re shtyllore 
“Lagja Varosh” si dhe linja 
TU me kabell me 
vetmbajtje ABC 

Tirane       
5,637,5

80 
  

5,637,58
0 

      

5,637,5
80 

  5,637,580     

24 

Kalimi i fiderit C6 nga linja 
ajrore ne kabllore I kabina 
elektrike Pasho 
Hysi,Anxhelo Kaza,Iris 
Dollaku 2 A,I.Dollaku 1,si 
dhe rrjeti TU I kabines 
K2,Paho Hysi ne NST 
Traktora 

Tirane 
51,212,9

56 
        

51,212,9
56 

51,212,9
56 

    

    
51,212,95

6 
99%   

25 

Furnizimi me TM/TU 20kV 
i kabines se re "Box 
Instititi Qender", Fideri A8, 
N/St Rajonal, qe do te 
sherbeje per ndarje 
ngarkesash ( me 
punonjesit tane) 

Tirane 
4,370,63

9 
        

4,370,63
9 

4,370,63
9 

    

    4,370,639 
100
% 

  

26 

Eleminimi I Fiderit 82, 6kV 
dhe furnizimi TM/TU 
20/0.4kV I kabinese se re 
"Shkoze 2 Box" (me 
punonjesit tane) 

Tirane 
5,574,47

1 
        

5,574,47
1 

5,574,47
1 

    

    5,574,471     



27.2025 

Furnizimi me TM 20kV dhe 
TU me kabell me 
vetmbajtje ABC i kabinave 
te reja box KL8, KL9, fideri 
J10, N/St Traktora 

Tirane       
25,117,

295 
  

25,117,2
95 

      

    -     

28 

Spostimi dhe sistemimi I 
kabines K1, fideri E-6,N/St 
Farke (me punonjesit 
tane) 

Tirane 
4,130,00

0 
        

4,130,00
0 

4,130,00
0 

    

    4,130,000 
100
% 

  

29 

Lidhja unazore mes fiderit 
E3 dhe E10, N/St farke 
110/20/10kV, Tirane (me 
punonjesit tane) 

Tirane 
3,500,00

0 
        

3,500,00
0 

3,500,00
0 

    

    3,500,000     

30.2023 

Spostimi i linjave TM /TU 
qe ndodhen ne aksin e ri 
rrugor Kashar - Tapize  loti 
I 

Tirane           - 
35,073,2

89 
    

    
35,073,28

9 

100
% 

  

31.2023 

Spostimi i linjave TM /TU 
qe ndodhen ne aksin e ri 
rrugor Thumane – Kashar 
loti II . 

Durres           - 
23,301,1

07 
    

    
23,301,10

7 
  

32 

 Linja ajrore TM 20 kV per 
zevendesimin e fiderit  E5 
N/Stacioni Farkenga   Ball 
Shaban deri ne 
Vrap,ShenKoll,Paret , , 
kabinat e reja  

Tirane         
150,000,0

00 
150,000,

000 

      

  
150,
000,
000 

150,000,0
00 

    

33 

Zgjatimin I Fiderit 8 me 
kabina dhe rrjet te ri TU 
n/Stacioni Fushe Kruje 
110/20kV( drejtim Bubqit) 

Durres 
21,158,8

59 
20,000,

000 
100,00

0,000 
    

141,158,
859 

21,158,8
59 

20,000,0
00 

100,00
0,000 

    
141,158,8

59 
100
% 

  

34.2024 

Rikonstruksion Rjrti TM, 
Kabina, dhe Rrjet T.U me 
Percjellesa Al me 
Vetembajtje te Tipit "ABC" 
Spille N/St 35/6 KV Ballaj 

Durres           - 

  

210,000,
000 

  

    
210,000,0

00 
50%   

35.2025 

Investim ne rrjetin rrjetin 
TU 20kV N/St Kavaje si 
dhe Zgjerim rrjeti 20 kV si 
dhe Ndertim Kabine 
Elektrike dhe Ndertim 
Rrjeti T.U per zonen e 
Golemit,  

Durres           - 

    

96,500,
000 

    
96,500,00

0 
0% 

Riplanif
ikuar 
per 
vitin 
2025 

36.2025 
Zgjerim rrjeti 20 kV , 
Ndertim Kabine Elektrike 
dhe Ndertim Rrjeti T.U per 

Durres           - 
    

71,943,
075 

    
71,943,07

5 
0% 

Riplanif
ikuar 
per 



zonen e Nikles N/St 
110/20 kV Fushe Kruje  

vitin 
2025 

37.2024 

Rikonstruksion rrjeti TM-
TU ne zonat problematike 
te qytetit Durres dhe 
Shijakut 

Durres           - 

  

122,000,
000 

  

    
122,000,0

00 
0% 

Do te 
planifik

ohet 
2026 

38.2025 

Investim ne rrjetin rrjetin 
TM., TU  10kV N/St 
Rrogozhine (shoqerohet 
me liste analitike kabinve) 

Durres           - 

    

65,000,
000 

    
65,000,00

0 
0% 

Riplanif
ikuar 
per 
vitin 
2025 

39.2025 
Furnizimi me energji 
elektrike I Parkut 
Teknologjik DURANA 

Durres             
    

35,000,
000 

    
35,000,00

0 
50%   

40.2024 

Rikostruksion I rrjetit TU 
me kabull ABC dhe I 
kabinave te Fiderit Nr 1RD 
(Klos,Mollas)  Nst Radio 

Elbasan       
86,000,

000 
  

86,000,0
00 

  

99,706,7
29 

  

    
99,706,72

9 
50%   

41.2024 

Rikostruksion i rrjetit 
TM/TU ,kabine , rrjet TU 
me kabull ABC ne 
agjensine Gramsh 

Elbasan           - 

  

55,000,0
00 

  

    
55,000,00

0 
    

42 
Rikonstruksion I fiderit Nr. 
2, fiderit Nr. 3 dhe fiderit 
Nr. 4, N/St Belsh,  

Elbasan       
85,352,

238 
  

85,352,2
38 

      

85,352,
238 

  
85,352,23

8 
    

43 

Rikonstruksion I fiderit Nr. 
13, Gracen, N/Stacioni Nr. 
4dhe rikonstruksion I 
fiderit Bishqen, N/St Cerrik 

Elbasan       
80,405,

145 
  

80,405,1
45 

      

80,405,
145 

  
80,405,14

5 
    

44 
Rikonstruksion I fiderit Nr. 
3, fiderit Nr. 4 dhe fiderit 
Nr. 7, N/St Perparim 

Elbasan       
95,256,

565 
  

95,256,5
65 

      

95,256,
565 

  
95,256,56

5 
    

45 

Rikonstruksion I fiderit 
Llixha, N/St Mjekes, I 
fiderit Nr. 6 dhe fiderit Nr. 
7, N/St Kajan 

Elbasan       
50,000,

000 
59,628,98

3 
109,628,

983 
      

50,000,
000 

59,6
28,9

83 

109,628,9
83 

    

46 

Rikonstruksion I fiderit Nr. 
6, Tregan,N/St Radio dhe 
rikonstruksion I fiderit Nr. 
8, N/St Banje 

Elbasan         
88,767,07

9 
88,767,0

79 
      

  
88,7
67,0

79 

88,767,07
9 

    

47 

Rikonstruksion I rrjetit TU 
me kabell ABC dhe I 
kabinave ne rrethinat e 
Peqinit 

Elbasan         
113,499,7

54 
113,499,

754 
      

  
113,
499,
754 

113,499,7
54 

    



48.2025 

Rikonstruksion I rrjetit TU 
me kabell ABC dhe I 
kabinave ne rrethinat e 
Elbasanit 

Elbasan         
145,000,0

00 
145,000,

000 
    

280,00
0,000 

    
280,000,0

00 
    

49.2025 

Rikonstruksion I rrjetit TU 
me kabell ABC dhe I 
kabinave ne rrethinat e 
Librazhdit 

Elbasan             

    

120,00
0,000 

    
120,000,0

00 
    

50 

Rikostruksion i rrjetit TU 
me kabull ABC dhe i 
kabinave ne  rrethinat 
Cerrik 

Elbasan         
138,385,6

30 
138,385,

630 
      

  
138,
385,
630 

138,385,6
30 

    

51 

Rikostruksion i rrjetit TU 
me kabull ABC dhe i 
kabinave ne  rrethinat 
Belsh 

Elbasan         
180,000,0

00 
180,000,

000 
      

  
180,
000,
000 

180,000,0
00 

    

52.2024 

Rikostruksion I rrjetit TU 
me kabull ABC dhe I 
kabinave te Fiderit Shpatit  
Nst Mjekes 

Elbasan       
107,00

0,000 
  

107,000,
000 

  

131,443,
655 

  

    
131,443,6

55 
80%   

53.2024 
Ndertimi I kabines se re 
Box Pika Shperndarse 

Elbasan           - 
  

2,500,00
0 

  
    2,500,000 

100
% 

  

54.2024 

Rikonstruksion I kabinave 
dhe rrjetit TU me kabell 
ABC ne kabinat e fiderit 
Nr. 4/10kV, N/Stacioni 
Kucove, 110/35/10/6kV 

Berat       
93,396,

734 
  

93,396,7
34 

  

114,168,
137 

  

    
114,168,1

37 
80%   

55.2024 

Rikonstruksioni i kabinave 
dhe Rrjetit TU me kabell 
ABC ne kabinat e Fiderit 
Mbrakull -6KV N/ST 
Polican 35/6KV " 

Berat           - 

  

105,000,
000 

  

    
105,000,0

00 
    

56 

Ndertim i rrjetit TM, 20kV, 
kabines dhe rrjetit TU me 
kabell ABC ne fshatin 
Vojnik 

Berat           - 

      

    -     

57 
Vazhdimi per investimin 
ndertimi  I Fiderit F8 ,Plug 
,20kV N/Stacioni Plasmas 

Berat       
80,000,

000 
  

80,000,0
00 

      

80,000,
000 

  
80,000,00

0 
    

58 

Rikonstruksion i kabinave 
dhe rrjetit TU me kabell 
ABC ne kabinat e fiderit 
3/10kV, N/Stacioni Kucove 
110/35/10/6kV 

Berat         
46,045,60

0 
46,045,6

00 

      

  
46,0
45,6

00 

46,045,60
0 

    



59 

Rikonstruksion i kabinave 
dhe rrjetit TU me kabell 
ABC ne kabinat e fiderit 
5/6kV, N/Stacioni Kucove 
110/35/10/6kV 

Berat         
31,020,44

8 
31,020,4

48 

      

  
31,0
20,4

48 

31,020,44
8 

    

60 

Rikonstruksion I kabinave 
dhe rrjetit TU me kabell 
ABC ne kabinat e Njesise 
Lushnje 

Berat         
157,141,2

04 
157,141,

204 
      

  
157,
141,
204 

157,141,2
04 

    

61 

Rikonstruksioni I kabinave 
dhe rrjetit TU me kabell 
ABC ne kabinat e Fiderit 
32/6 kV N/ST KOMBINAT 
,35/6KV  dhe Fiderave 
A4U /20kV N/ST UZNOV 
dhe  A1B/20KV N/ST 
BURDULLIAS 

Berat 
63,145,1

95 
        

93,145,1
95 

63,145,1
95 

    

    
93,145,19

5 
100
% 

  

62 
Fideri I Tomorrices TM/TU 
rikonstruksion  

Berat 
53,000,0

00 
40,000,

000 
      

93,000,0
00 

53,000,0
00 

40,000,0
00 

  
    

93,000,00
0 

100
% 

  

63 
Ndertim I linje TM dhe 
kabines "Vodica e Re" (me 
punonjesit tane) 

Berat 
1,918,07

7 
        

1,918,07
7 

1,918,07
7 

    
    1,918,077 

100
% 

  

64 

Kthim nga murature ne 
shtyllore I kabines 
"Malind" dhe 
rikonstruksion I rrjetit TU 
me kabell ABC (me 
punonjesit tane) 

Berat 
1,559,74

6 
        

1,559,74
6 

1,559,74
6 

    

    1,559,746     

65 

Ndertim I kabines se re 
"Banaj 4" dhe 
rikonstruksion I rrjetit TU 
me kabell ABC 

Berat 
4,012,89

7 
        

4,012,89
7 

4,012,89
7 

    

    4,012,897 

100
% 

  

66 

Ndertim I kabines se re 
"Banaj 5" dhe 
rikonstruksion i rrjetit TU 
me kabell ABC 

Berat 
4,656,52

6 
        

4,656,52
6 

4,656,52
6 

    

    4,656,526   

67 

Ndertimi I linjes TM dhe 
kabines se re Prokuce 
Fideri Mbrakull N/ST 
Polican 35/6KV  

Berat 717,793         717,793 717,793 

    

    717,793     

68 

Kthimi nga murature ne 
shtyllore I kabines Pompa 
e ujit Vlashuk  
Fid.Nr7/10KV N/ST Kucove 
110/35/10/6KV 

Berat 354,869         354,869 354,869 

    

    354,869     



69.2024 

Rikonstruksioni I kabinave 
dhe rrjetit TU me kabell 
ABC ne kabinat e Fiderit 
26/6KV N/ST Kombinat 
35/6KV 

Berat       
52,726,

326 
  

52,726,3
26 

  

63,407,7
38 

  

    
63,407,73

8 
50%   

70.2025 

Rikonstruksion I kabinave 
dhe rrjetit TU me kabell 
ABC ne kabinat e fiderit 
29/6kV, N/St Kombinat 
35/6kV. 

Berat       
86,886,

003 
  

86,886,0
03 

    

90,000,
000 

    
90,000,00

0 
    

71.2024 

 Ndertim I rrjetit TM, 
20kV, kabines dhe rrjetit 

TU me kabell ABC ne 
fshatin Vojnik  

Berat       
16,930,

938 
  

16,930,9
38 

  

16,930,9
38 

  

    
16,930,93

8 
    

72 

Rikonstruksion I kabinave 
dhe rrjetit TU me kabell 
Abc ne kabinat e fiderit 
Nr. 4/10kV, N/St Pobrat 
35/10kV 

Berat         
19,589,49

2 
19,589,4

92 

      

  
19,5
89,4

92 

19,589,49
2 

    

73 

Rikonstruksion I kabinave 
dhe rrjetit TU me kabell 
Abc ne kabinat e fiderit 
Nr. 1+9/6kV, N/St Uznove 
110/35/6kV 

Berat         
24,428,82

7 
24,428,8

27 

      

  
24,4
28,8

27 

24,428,82
7 

    

74.2024 

Zhvillimi  rrjeti kabllor TM 
20kV OLM 5/1 , N/Stacioni 
Sarande 110/20kV - 
Ksamil 

Gjirokast
er 

          - 

  

210,000,
000 

  

    
210,000,0

00 
90%   

75.2024 

“ Rikonstruksion rrjeti TM 
me izolacion 20kV, kabina 
dhe rrjet TU me ABC per 
fshatrat : 
Vrine,Shendelli,Xarre,Mur
si,Konispol,Vagalat 
,Livadhja dhe Finiq”  

Gjirokast
er 

          - 

  

310,000,
000 

  

    
310,000,0

00 
70%   

76.2024 
Rikonstruksion Kabina dhe 
rrjet TU me kabell ABC ne 
fshatin Dervican 

Gjirokast
er 

        
20,500,00

0 
20,500,0

00 
      

    -     

77 

Ndertim rrjet TM, 20kV, 
dhe kabina elektrike, fideri 
F8, F9,F10, N/St 
Gjirokaster. ( Zona Kardhiq 
) 

Gjirokast
er 

40,000,0
00 

40,000,
000 

      
80,000,0

00 
40,000,0

00 
40,000,0

00 

  

    
80,000,00

0 
100
% 

  

78 
Ndertimi I linjes kabllore 
20kV  per furnizimin e 
tunelit Skarfices 

Gjirokast
er 

40,000,0
00 

50,000,
000 

40,000,
000 

    
130,000,

000 
40,000,0

00 
50,000,0

00 
40,000,

000 
    

130,000,0
00 

100
% 

  



79 

Zgjatim i fiderit F7, 20 kv , 
Nst Gjirokaster 110/20 kv 
per furnizimin e zonen se 
Lazaratit 

Gjirokast
er 

        
154,200,0

00 
154,200,

000 
      

  
154,
200,
000 

154,200,0
00 

    

80.2024 

Ndertimi i rrjetit TM/TU 
20/0.4 kV per fiderat 
Lefter Talo, Jeta e re 
nenstacioni 35/20/10 kV 
Livadhja si edhe fideri 
OLM5 Nenstacioni 
110/20/10 kV Sarande 
(pas pikes transformuese 
20/10kV)  

Gjirokast
er 

      
413,64

0,155 
300,000,0

00 
713,640,

155 

      

400,00
0,000 

  
400,000,0

00 
    

81.2024 

Rikonstruksion kabina dhe 
linja TU me kabell ABC per 
fiderat OLM1 dhe OLM 2, 
Nst Sarande 110/20 kv 

Gjirokast
er 

        
90,000,00

0 
90,000,0

00 
  

123,000,
000 

  

    
123,000,0

00 
60%   

82.2024 

Zhvillimi I rrjetit TM,kabin 
dhe TU dhe rrjet TU me 
kabell ABC ne drejtorine 
rajonale Gjirokaster 
(Agjensia Gjitokaster, 
Permet,Tepelen, Delvine, 
Borsh)  

Gjirokast
er 

          - 

  

280,000,
000 

  

    
280,000,0

00 
40%   

83.2025 

Zhvillimi i rrjetit TM 
20kV,Kabina elektrike dhe 
rrjet TU me ABC ne zonen 
Cuke ,Sarande, dhe 
ndertim kabina te reja, 
rrjet TU me ABC ne fiderat 
3,6,qyteti Sarande 

Gjirokast
er 

            

    

130,00
0,000 

    
130,000,0

00 
    

84.2025 

Rikonsdtruksioni  i 
kabinave dhe TU me ABC 
ne fiderin e Kardhiqit ( ne 
fshatrat  Zhulat, Cepune, 
Taronine,Fushe Bardhe, 
Golem, Kolonje, Mendar, 
Prongji, Labove, Andon 
Poc, Terbuq Hund kuqe) 

Gjirokast
er 

            

    

70,000,
000 

    
70,000,00

0 
    

85 

Ndertim kabine e re 
shtyllore "Koshovice 3", 
Tr-160kVA, Linje TM/TU, 
Fideri Dropull I Siperm, 
N/St 35/10 kV Grapsh (me 
punonjesit tane) 

Gjirokast
er 

1,600,00
0 

        
1,600,00

0 
1,600,00

0 

    

    1,600,000 
100
% 

  



86 

Rikonstruksion kabina dhe 
linja TU me kabell ABC per 
fiderat Kardhiq dhe 
Lunxheri, Nst Gjirokaster 
110/35/6 kv 

Gjirokast
er 

45,000,0
00 

        
45,000,0

00 
45,000,0

00 

    

    
45,000,00

0 
100
% 

  

87 

Rikonstruksion Rrjeti TM 
kabina dhe linja TU me 
kabell ABC per fiderat 
Gline, Zagorie Grapsh dhe 
Dropull i Siperm Nst 
Grapsh 35/10 kv 

Gjirokast
er 

      
35,000,

000 
  

35,000,0
00 

      

35,000,
000 

  
35,000,00

0 
    

88 

Rikonstruksion  Rrjeti TM 
kabina linja TU me kabell 
ABC per fiderat Ujesjelles, 
Mamaj, Miniera 1 dhe 
Miniera 2, Nst Memaliaj 
110/10 kv 

Gjirokast
er 

      
45,000,

000 
  

45,000,0
00 

      

45,000,
000 

  
45,000,00

0 
    

89.2024 

Rikonstruksion Rrjeti TM 
kabina linja TU me kabell 
ABC per fiderat Kurvelesh, 
Dragot Nst Tepelene 
110/10  

Gjirokast
er 

        
35,000,00

0 
35,000,0

00 

      

    -     

90 

Rikonstruksion Rrjeti TM 
kabina linja TU me kabell 
ABC per fiderat Krahes Nst 
Krahes 110/10 kv 

Gjirokast
er 

        
35,000,00

0 
35,000,0

00 
      

  
35,0
00,0

00 

35,000,00
0 

    

91 

Ndertim linje e re me 
parametra 20 kv per 
zonen Bregdet Lukove, 
Shen Vasil - Nivice 

Gjirokast
er 

        
100,000,0

00 
100,000,

000 
      

  
100,
000,
000 

100,000,0
00 

    

92 

Zgjatim i fiderit OLM8, 20 
kv , Nst Sarande 110/20 kv 
per furnizimin e zonen se 
Industriale Sarande 

Gjirokast
er 

        
65,000,00

0 
65,000,0

00 
      

  
65,0
00,0

00 

65,000,00
0 

    

93 

Rikonstruksion Rrjeti TM 
kabina linja TU me kabell 
ABC per fiderat Ballaban, 
Suke Nst Kelcyre 110/10 
kv 

Gjirokast
er 

      
30,000,

000 
  

30,000,0
00 

      

30,000,
000 

  
30,000,00

0 
    

94 

Zgjatim i fiderit OLM6, 20 
kv , Nst Sarande 110/20 kv 
Berdenesh Nr. 5 - Ksamil 
Nr 13 ( furnizimi iI zones 
Ksamil me linje unazore) 
dhe zgjatimi I fiderit OLM 

Gjirokast
er 

40,000,0
00 

40,000,
000 

      
80,000,0

00 
40,000,0

00 
40,000,0

00 

  

    
80,000,00

0 
100
% 

  



5 per furnizimin e zones 
PSV ( Marine) Ksamil. 

95.2023 

Rikonstruksioni  I kabinave 
ekzistues 20 Kv dhe  rrjetit 
TU 0.4kv, fideri OLM 5 ( 
Ksami ), N/St Sarande 
110/20kv 

Gjirokast
er 

          - 
22,107,3

46 

    

    
22,107,34

6 
  

96.2024 

Rikonstruksion Rrjeti TM 
kabina linja TU me kabell 
ABC per fiderat Petran, 
Kosine Nst Permet 110/10 
kv 

Gjirokast
er 

      
35,000,

000 
  

35,000,0
00 

      

    -     

97 

Kalim rrjeti TM me kabell 
me izolacion 20 kV, 
ndertim kabina tip box 
dhe rrjeti TU me kabelll 
ABC ne zonen e Cukes, 
N/St Sarande 

Gjirokast
er 

        
125,000,0

00 
125,000,

000 

      

  
125,
000,
000 

125,000,0
00 

    

98.2024 

Rikonstruksioni I kabinave 
si dhe rrjeti TU me ABC ne 
JUG, I zonave te mbetura 
jashte projektit te 
Kooperacionit Italian 

Vlore       
148,69

9,580 
200,000,0

00 
348,699,

580 

      

    -     

99.2025 
Ndertimi I rrjetit TM/TU 
jashte koperacionit Italian 
ne zonen e Himares  

Vlore             
    

200,00
0,000 

    
200,000,0

00 
    

100.203 
Ndertimi I rrjetit TM/TU 
jashte koperacionit Italian 
ne zonen e Dhermiut 

Vlore             
    

-     -     

101.202 

Zhvillim linje TM ( me 
izolacion 20kV) ,kabina 
dhe linje TU me percjelles 
ABC ne Qeparo,N/Stacioni 
35/10 kV 

Vlore           - 

  

33,000,0
00 

  

    
33,000,00

0 
35%   

102.202 

Zhvillimi i linjave TM 
20kV,kabinave  elektrike 
dhe linjat TU me percjelles  
ABC,per fiderat O1 dhe O2 
nga N/Stacioni  Orikum 
110/35/20kV per 
furnizimin me energji 
elektrike te zones 
Radhime.  

Vlore           - 

  

480,000,
000 

  

    
480,000,0

00 
60%   



103.203 

Zhvillimi i linjes TM 
20kV,kabinave  elektrike 
dhe linjat TU me percjelles  
ABC,per fiderin O4 nga 
N/Stacioni  Orikum 
110/35/20kV per 
furnizimin me energji 
elektrike te zones Qytet-
Orikum 

Vlore             

    

160,00
0,000 

    
160,000,0

00 
    

104 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin KO2, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore       
22,000,

000 
  

22,000,0
00 

      

22,000,
000 

  
22,000,00

0 
    

105 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin S14, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore       
20,000,

000 
  

20,000,0
00 

      

20,000,
000 

  
20,000,00

0 
    

106 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin F52, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore         
86,000,00

0 
86,000,0

00 

      

  
86,0
00,0

00 

86,000,00
0 

    

107 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin F54, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore         
58,000,00

0 
58,000,0

00 

      

  
58,0
00,0

00 

58,000,00
0 

    

108 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin K2, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore       
62,000,

000 
  

62,000,0
00 

      

62,000,
000 

  
62,000,00

0 
    

109 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin K3, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore       
22,000,

000 
  

22,000,0
00 

      

22,000,
000 

  
22,000,00

0 
    

110 

Rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC ne njollat 
e paperfunduara ne 
Qytetin e Vlores 

Vlore       
60,000,

000 
60,000,00

0 
120,000,

000 

      

60,000,
000 

60,0
00,0

00 

120,000,0
00 

    



111 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin XH7, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore         
23,573,98

2 
23,573,9

82 

      

  
23,5
73,9

82 

23,573,98
2 

    

112 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin XH4, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore         
62,597,14

8 
62,597,1

48 

      

  
62,5
97,1

48 

62,597,14
8 

    

113 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin XH10, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore         
74,095,49

1 
74,095,4

91 

      

  
74,0
95,4

91 

74,095,49
1 

    

114 
Furnizimi I Aeroportit te 
Vlores 

Vlore 
30,000,0

00 
30,000,

000 
      

60,000,0
00 

30,000,0
00 

30,000,0
00 

  

    
60,000,00

0 
90% 

Pezullu
ar per 
shkak 

te 
punim
eve pa 
kryer 

ne 
aeropo

rt  

115.202 

Ndertimi I Fiderave 20kV 
L10 N.St. Vlora 1 dhe 
Fideri J10 N.St. Vlorave 
per furniziminn e objeteve 
ne Portin e Vlores 

Vlore 
55,192,9

60 
70,000,

000 
70,000,

000 
    

195,192,
960 

55,192,9
60 

16,258,7
55 

  

    
71,451,71

5 
100
% 

  

116 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin KO1, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore       
51,878,

850 
  

51,878,8
50 

      

51,878,
850 

  
51,878,85

0 
    

117 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin KO3, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore       
81,629,

736 
  

81,629,7
36 

      

81,629,
736 

  
81,629,73

6 
    

118 

Rikonstruksion I rrjetit TM 
ne fiderin SE3, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC 

Vlore       
55,982,

877 
  

55,982,8
77 

      

55,982,
877 

  
55,982,87

7 
    



119 

Rikonstruksion rrjeti TM, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC ne njollat 
pa investim ne zonen 
Lumit te Vlores 

Vlore       
190,00

0,000 
  

190,000,
000 

      

190,00
0,000 

  
190,000,0

00 
    

120 

Rikonstruksion rrjeti TM, 
rikonstruksion kabinash 
dhe rrjeti TU me kabell me 
vetembajtje ABC ne njollat 
pa investim ne zonen e 
Bashkise Vlore 

Vlore       
60,000,

000 
60,000,00

0 
120,000,

000 

      

60,000,
000 

60,0
00,0

00 

120,000,0
00 

    

121 
Ndertimi i linjes kabllore 
20kV   N.St Orikum - 
Tuneli Llogarase 

Vlore 
50,000,0

00 
56,000,

000 
54,000,

000 
    

160,000,
000 

50,000,0
00 

56,000,0
00 

54,000,
000 

    
160,000,0

00 
100
% 

  

122 
Ndertimi i linjes 20kV 
ajrore  N.St Palase - Tuneli 
Llogarase 

Vlore 
31,000,0

00 
30,000,

000 
      

61,000,0
00 

31,000,0
00 

30,000,0
00 

  
    

61,000,00
0 

100
% 

  

124.202 

Rikonstruksioni i kabinave 
dhe rrjetit TU per Fiderin 
Fratar , Nenstacioni 
Pocem 35/6 kV , dhe 
vazhdimi i kabinave te 
mbetura te fiderit 
Aranitas, N/st Pika 
Shperndarese Ballsh. 

Fier         
100,000,0

00 
100,000,

000 

  

70,000,0
00 

  

    
70,000,00

0 
5%   

125.203 

Rikonstruksioni i rrjetit 
TM, TU dhe kabinave te 
Fiderit Agim 1, 
Nenstacioni Libofshe 
35/10 kV  

Fier         
32,233,25

8 
32,233,2

58 

      

    -     

126 

Ndertim i kabines se re 
"Velmish i Ri", linja TM 
dhe linja TU me kabell me 
vetmbajtje te tipit  ABC 
per kete kabine 

Fier 
5,000,00

0 
        

5,000,00
0 

5,000,00
0 

    

    5,000,000 
100
% 

  

127.203 

Ndertimi i linjave te reja 6 
dhe 10 kV qe do te 
furnizojne kabinat e reja 
Varibop 1, Frakull e Vogel 
2, Frakull e Madhe 1, 
Buzemadh 3, Buzemadh 4,  
Gorishove si dhe ndertimi 
i linjave te reja me kabell 
me vetmbajtje ABC per 
keto Kabina 

Fier         
27,000,00

0 
27,000,0

00 

      

    -     



128.203 

Rikonstruksioni I rrjetit 
TM, TU dhe kabinave te 
Fiderit Mbrostar Ura, 
Nenstacioni Fieri 1, 35/6 
kV  

Fier         
68,680,80

0 
68,680,8

00 

      

    -     

129.203 

Rikonstruksioni I rrjetit TM 
dhe rikonstruksioni I 
kabinave te mbetura dhe 
rrjeti TU per Fiderin Pulari 
1, Nenstacioni Fieri 1, 
35/6 kV  

Fier         
63,571,00

0 
63,571,0

00 

    

50,642,
300 

    
50,642,30

0 
    

130.203 

Rikonstruksioni I rrjetit 
TM, TU dhe kabinave te 
Fiderit Pulari 2, 
Nenstacioni Fieri 1, 35/6 
kV  

Fier         
54,180,00

0 
54,180,0

00 

    

70,434,
000 

    
70,434,00

0 
    

131.203 

Rikonstruksioni I rrjetit TM 
per fiderat  Nr.15,16, 20, 
26 Kafaraj, N/ST  Kafaraj 
35/6 kV si edhe 
rikonstruksioni I 4 
kabinave te mbetura dhe 
rrjeti TU I tyre. 

Fier         
98,750,00

0 
98,750,0

00 

      

    -     

132.202 

Rikonstruksioni I rrjetit TM 
per fiderat Nr.1,2,3, 
Cakran, Buzmadh dhe 
Varibob, N/ST Cakran 
35/10/6 kV 

Fier         
99,850,00

0 
99,850,0

00 

  

99,850,0
00 

  

    
99,850,00

0 
40%   

133.203 

Rikonstruksioni I rrjetit 
TM, TU dhe kabinave te 
Fiderave Kompresori 1 
dhe 2, Nenstacioni Patos 
35/6 kV  

Fier         
80,230,00

0 
80,230,0

00 

    

104,29
9,000 

    
104,299,0

00 
    

134.203 

Rikonstruksioni I rrjetit 
TM, TU dhe kabinave te 
Fiderave Oficine, 
Nenstacioni Patos 35/6 kV  

Fier         
60,550,00

0 
60,550,0

00 
    

78,715,
000 

    
78,715,00

0 
    

135 

Rikonstruksioni I rrjetit 
TM, TU dhe kabinave te 
Fiderave Qyteti 1,2,3, dhe 
kabinave te mbetura te 
fiderit Qytet 4, 
Nenstacioni Patos, 35/6 
kV  

Fier         
99,862,30

0 
99,862,3

00 

      

  
99,8
62,3

00 

99,862,30
0 

    



136 

Ndertimi i Degezimit te ri 
TM ne Fiderin Nr.16 dhe 
kabines se re shtyllore 
"Sheq Levan 3", 
Nenstacioni 35/6 kV 
Kafaraj (me punonjesit 
tane) 

Fier         4,000,000 
4,000,00

0 

      

  
4,00
0,00

0 
4,000,000     

137.203 

Ndertimi I rrjetit TM 20 kV 
te Ndertimi I kabinave te 
reja dhe rikonstruksioni I 
kabinave ekzistuese  te 
N/stacionit te ri Leskovik  
110/10kV 

Korce       
300,00

0,000 
300,000,0

00 
600,000,

000 

      

    -     

138.202 

Rikonstruksion rrjet TM 
fideri 19n/st Korce pjesa 
fshati Drenove, rrjet TU 
me ABC Fshati Drenove, 
rikonstruksion kabina 
Qyteti I Minatoreve, 
Drenove 1, Drenove 2 dhe 
ndertim kabine e re me 
murature tulle Drenove 3 

Korce         
19,845,15

6 
19,845,1

56 

  

26,200,0
00 

  

    
26,200,00

0 
30%   

139.202 

Rrjet TU me kabllo me 
vetembajtje ABC Kabina 
Vlocisht 1+2+3+4, 
rikonstruksion kabinat 
Vlocisht 1+2 dhe ndertim 
kabine e re murature 
Vlocisht 3 

Korce         
18,440,35

3 
18,440,3

53 

  

21,200,0
00 

  

    
21,200,00

0 
3%   

140.202 

Rrjet TU me ABC kabina 
Zvirine 1+2+3 dhe  
rikonstruksion kabina 
Zvirine 1+2+3 

Korce         
11,788,26

8 
11,788,2

68 
  

13,600,0
00 

  

    
13,600,00

0 
    

1412024 

Rrjet TU me kabllo me 
vetembajtje ABC Kabina 
BOROVE, dhe ndertin 
kabine e re me murature 
tulle fshat BOROVE 

Korce       
2,176,8

09 
  

2,176,80
9 

  

2,500,00
0 

  

    2,500,000 30%   

142.202 

Rrjeti TU me kabllo ABC I 
kabinave te fshatit 
Podgorie, fideri 14, N/St 
Petrushe, ndertim kabine 
shtyllore me dy shtylla, 
linje TM 10kV per lidhjen e 
kabines shtyllore me 
rrjetin TM nga kabina 
Podgorie 1 

Korce         
27,749,72

9 
27,749,7

29 

  

32,000,0
00 

  

    
32,000,00

0 
    



143.202 
Rrjet TU me ABC Fshati 
Areze dhe rikonstruksion 
kabina fshati Areze 

Korce       
6,010,2

88 
  

6,010,28
8 

  

6,010,28
8 

  
    6,010,288 30%   

144.202 
Rrjet TU me ABC Fshati 
Nikolice dhe  ndertim 
kabine e re fshat Nikolice 

Korce       
2,316,6

06 
  

2,316,60
6 

  

2,316,60
6 

  
    2,316,606     

145 
Zhvendosja e kabinave 5/6 
dhe 5/7, Fideri Nr. 5, 
N/Stacioni Korce 

Korce       
6,350,0

47 
  

6,350,04
7 

      

6,350,0
47 

  6,350,047     

146 
Nderti I linjes TM, 10kV, 
Fideri Nr. 2 Dohoshisht (ne 
punonjesit  tane) 

Burrel 
5,480,71

3 
        

5,480,71
3 

5,480,71
3 

    
    5,480,713 

100
% 

  

147.202 

Ndertim kabine dhe rrjeti 
TU me ABC i kabinave te 
fshatit Vithkuq , FIDERI 
Vithkuq,N/ST Rehove 

Korce           - 

  

16,450,6
17 

  

    
16,450,61

7 
    

148 

Rikonstruksion i rrjetit TM, 
Fideri SHupenze NR.2 
N/ST SHupenze, Ffideri 
Zall-Dardhe N/ST Fushe 
Alie,( LOTI 1 ) 

Burrel 
14,556,5

52 
        

14,556,5
52 

14,556,5
52 

    

    
14,556,55

2 

100
% 

  

149 

Rikonstruksion i rrjetit TM, 
Fideri SHupenze NR.2 
N/ST SHupenze, Fideri 
Zall-Dardhe N/ST Fushe 
Alie,( LOTI 2 ) 

Burrel 
30,651,4

60 
30,000,

000 
30,000,

000 
    

90,651,4
60 

30,651,4
60 

30,000,0
00 

30,000,
000 

    
90,651,46

0 
  

150 

Rikonstruksion i rrjetit TM, 
Fideri SHupenze NR.2 
N/ST SHupenze, Ffideri 
Zall-Dardhe N/ST Fushe 
Alie,( LOTI 3 ) 

Burrel 
42,000,0

00 
50,000,

000 
50,000,

000 
    

142,000,
000 

42,000,0
00 

50,000,0
00 

50,000,
000 

    
142,000,0

00 
95%   

152.202 

Kalimi nga 10 kV ne 20kV, 
rrjeti TM, rikonstruksion I 
kabinave dhe rrjeti TU me 
kabell ABC ne fiderin 17 
(Shengjin kabllor), N/St 
110/10 kV, Lezhe 

Shkoder           - 
108,608,

000 

    

    
108,608,0

00 
100
% 

  

153.202 

Kalimi nga 10 kV ne 20kV, 
rrjeti TM, rikonstruksion I 
kabinave dhe rrjeti TU me 
kabell ABC ne fiderin 18 
(Shengjin kabllor), N/St 
110/10 kV, Lezhe 

Shkoder           - 
151,395,

600 

    

    
151,395,6

00 
100
% 

  

154 
Rikonstruksion dhe kalimi 
ne 20kV I kabines Vasil 
Shanto, Fideri 17, 

Shkoder 
4,084,91

5 
        

4,084,91
5 

4,084,91
5 

    
    4,084,915 

100
% 

  



N/Stacioni 110/20/6kV 
Shkodra 1 

155 

Zhvillim linje TM/TU me 
kabell 20kV XLPE 
1x240mm², kabina tip box 
dhe zhvillim rrjeti TU me 
kabell ABC, F-3, N/St SH-2 

Shkoder         
66,378,90

4 
66,378,9

04 

      

  
66,3
78,9

04 

66,378,90
4 

    

156 

Sistemim i rrjetit TM/TU & 
kab. Nr.14 SMT, Lagja 
Lalm i Ri , F-2 (Gurra), N/St 
110/10kV Lezhe 

Shkoder 
6,595,01

8 
        

6,595,01
8 

6,595,01
8 

        6,595,018 
100
% 

  

157 

Rikonstruksion I rrjetit 
TM/TU me ABC dhe I 
kabinave te fiderit 15, 
6kV, N/St Shkodra 1 

Shkoder         
55,788,57

7 
55,788,5

77 
      

  
55,7
88,5

77 

55,788,57
7 

    

158 
Rikonstruksion rrjeti TU 
dhe kabinave , F-1,  N/St 
35/6kV Dobrac 

Shkoder         
32,507,86

5 
32,507,8

65 
      

  
32,5
07,8

65 

32,507,86
5 

    

159 

Zhvillim linje TM/TU me 
kabell 20kV XLPE Al 
3x(1x240)mm², kabina tip 
box si dhe zhvillimi I rrjrtit 
TU me kabell ABC ne F-5, 
N/St 220/35/20kV Bogic 

Shkoder       
200,00

0,000 
141,172,0

12 
341,172,

012 

      

200,00
0,000 

141,
172,
012 

341,172,0
12 

    

160 

Rikonstruksion I rrjetit TM, 
I rrjetit TU me ABC dhe I 
kabinave ne Fiderin F3R ( 
Ujesjelles Ajror Rrile) 

Shkoder         
102,535,2

67 
102,535,

267 
      

  
102,
535,
267 

102,535,2
67 

    

161 

Vazhdimi I kalimit ne 20kV 
rrjeti TM, TM/TU dhe 
rrjeti TU ne zonen e 
Berdices, F-9, N/St 
110/35/20/6kV Shkodra 2 

Shkoder         
39,562,98

7 
39,562,9

87 

      

  
39,5
62,9

87 

39,562,98
7 

    

162.203 

Kalimi nga 10 kV ne 20kV, 
rrjeti TM, rikonstruksion I 
kabinave dhe rrjeti TU me 
kabell ABC ne fiderin 16 
(Shengjin kabllor), N/St 
110/10 kV, Lezhe 

Shkoder         
25,029,99

7 
25,029,9

97 
77,042,5

74 

    

  - 
77,042,57

4 
100
% 

  

163 
Zhvillim rrjeti TM/TU 
Shiroke -Zogaj ,F-17,SH-2 

Shkoder         
96,601,71

8 
96,601,7

18 
      

  
96,6
01,7

18 

96,601,71
8 

    

164 
Zhvillim i rrjetit  TM/TU 
dhe ndertim kabina tip 

Shkoder         
107,000,0

00 
107,000,

000 
      

  
107,
000,
000 

107,000,0
00 

    



Box 20kV ,F-5,N/St 110/20 
kV Bushat I Ri 

165 

Rikonstruksion dhe kalimi 
ne 20 kV i kabines Kujtim 
Ferracaku,  F-17 , N/St 
110/35/20/6 kV Shkodra 2 

Shkoder         2,799,939 
2,799,93

9 
      

  
2,79
9,93

9 
2,799,939     

166.202 

Kalim nga 6 kV ne 20 kV I 
rrjetit TM,rikonstruksion I 
kabinave dhe rrjeti TU me 
kabllo ABC ne fidrin 21,SH-
1 

Shkoder         
147,010,8

25 
147,010,

825 

  

142,000,
000 

  

    
142,000,0

00 
32%   

167 
Ndertim I kabines 
shtyllore Shenkoll 1 
kab.10,F-4R,N/St Rrile 

Shkoder         3,311,369 
3,311,36

9 
      

  
3,31
1,36

9 
3,311,369     

168.202 

Rikonstruksion I rrjetit TU 
dhe kabines shtyllore 
Bleran e Re 1 ,F-5, N/St 
SH-1 

Shkoder         5,068,654 
5,068,65

4 
  

5,068,65
4 

  

    5,068,654 
100
% 

  

169.202 

Rikonstruksion I rrjetit TU 
dhe kabines murore 
Muriqan 1, fideri Zues, 
N/St Zues 

Shkoder         6,343,931 
6,343,93

1 
  

6,343,93
1 

  

    6,343,931 
100
% 

  

170.202 
Rikonstruksion I rrjetit TU 
dhe kabines murore Belaj 
rrushkull, F-1, N/St Dajc 

Shkoder         8,437,150 
8,437,15

0 
  

8,437,15
0 

  
    8,437,150 50%   

171 

Ndertimi I kolektorit 
kabllore nga Puseta P1 
deri ne Puseten P10, N/st. 
Plazh Velipoje 110/20kV, 
ndertimi I fiderave 
kabllore 20kV F1 dhe F2, 
Kabinave 20kV dhe rrjetin 
TU me ABC te Plazh 
Velipoje (nga n.st. Velipoje 
- Kabina Box 22/F1) 

Shkoder 
52,000,0

00 
140,00

0,000 
      

192,000,
000 

52,000,0
00 

140,000,
000 

      
192,000,0

00 
100
% 

  

172.202 

Lidhja unazore e 
N/Stacioneve Shkodra 2 
,Fideri 9 dheN/Stacioni  
Bushati ,Fideri I Ri dhe 
zhvillimi TM/TU I zones se 
Beltojes  

Shkoder           -   
100,000,

000 
      

100,000,0
00 

48%   

173.202 
Ndertim kabine shtyllore 
KML4 dhe KML5 zhvillimi i 
rrjetit TU I tyre dhe 

Shkoder           -   
9,546,52

8 
      9,546,528 40%   



kabines Ndue Ndokaj F-
5,F-7, n/dt. Lezhe  

174.202 
Sistemim rrjeti TM/TU & 
kabines Box Boriç i Madh 
2  F-1  N/St Vrake, Koplik 

Shkoder           -   
3,005,77

3 
      3,005,773 

100
% 

  

175.202 

Zhvillimi i linjaveTM 20kV , 
kabinave 20kV  dhe rrjetin 
TU me percjelles  ABC  per 
fiderat F3 dhe F4  
N/Stacioni Velipoje 
110/20kV (nga N/Stacioni  
Velipoje - Kabina Box 
17/F3) 

Shkoder       
176,75

3,882 
  

176,753,
882 

  

199,000,
000 

  

    
199,000,0

00 
0% 

Ne 
pritje 

te lejes 
se 

punim
eve  

176.203 

Ndertimi I fideret kabllore 
20kV  F5, Kabinave 20kV 
dhe rrjetin TU me ABC 
n/st. Velipoje 110/20kV,  
(nga n.st. Plazh Velipoje - 
Kabina Box 15/F5) 

Shkoder         
173,392,4

88 
173,392,

488 

    

217,00
0,000 

    
217,000,0

00 
    

177 

Rikonstruksion rrjeti TM, 
N/Stacion - Shoshan dhe 
Shoshan -Valbone, Fideri 
Ujsjellsi, N/Stacioni 
110/10kV, Bajram Curri  

Kukes 
40,000,0

00 
40,000,

000 
      

80,000,0
00 

40,000,0
00 

40,000,0
00 

  

    
80,000,00

0 
100
% 

  

178 

Rikonstruksion i pjesshem 
I fiderit Ujsjelles, 
N/Stacioni 110/10kV, 
Bajram Curri. 

Kukes 
40,000,0

00 
40,000,

000 
      

80,000,0
00 

40,000,0
00 

40,000,0
00 

  

    
80,000,00

0 
100
% 

  

179.202 

Furnizimin me energji 
elektrike te blloqeve te 
banimit te procesit te 
rindertimit ne zonen e re 
per zhvillimin e Spitalles, 
Bashkia Durres. 

Durres           - 

  

19,727,5
78 

  

    
19,727,57

8 
100
% 

  

180.202 

Rikonstruksion i rrjetit 
TM/TU dhe kabinave ne 
fiderat: Agim 1 NSt 
Libofshe;  2(Seman) Nst 
Hoxhare; Mbrostar Ura 
Nst Fieri 1 dhe fiderit 
Ferme Nst Fieri 2 

Fier           - 

  

110,000,
000 

  

    
110,000,0

00 
10%   

181.202 

Rikonstruksion i rrjetit 
TM/TU per fiderat 15, 16, 
26 Nst Kafaraj si edhe 
ndertimi i linjave dhe 

Fier           - 

  

80,000,0
00 

  

    
80,000,00

0 
0%   



kabinave te reja TM/TU 
per furnizmin e serave ne 
zonen e ish Komunes 
Cakran dhe ish Komunes 
Frakull 

182.202 

Rikonstruksion i rrjetit 
TM/TU ne Drejtorine 
Rajonale Fier per zonat 
Roskovec, Patos  

Fier           - 

  

70,000,0
00 

  

    
70,000,00

0 
10%   

184.203 

Rikonstruksioni I rrjetit TU 
dhe kabinave te fiderit 
Ngjeqan dhe Roskovec 1 
Nenstacioni Matke 35/10 
kV 

Fier             

    

62,000,
000 

    
62,000,00

0 
    

185.203 

Zgjatimi I Fiderit Nr. 12, 20 
kV kabina Box 13 + 
shperndarja TU per 13 
kabina (Drize+Vadhize) 

Fier             

    

100,00
0,000 

    
100,000,0

00 
    

186.202 

Rikonstruksioni i kabinave  
dhe rrjeti TU  me kabell 
ABC ne kabinat e fiderit 
Nr. 2/6kV N/Stacioni 
Lushnje(Qender) 35/6 kV 

Berat           - 

  

70,000,0
00 

  

    
70,000,00

0 
10%   

187.202 

Rikonstruksioni i kabinave  
dhe rrjeti TU  me kabell 
ABC ne kabinat e fiderit  
Nr. 11/10 kV dhe Nr.3/10 
kV N/Stacioni Bicukas-
Divjake 35/10 kV. 

Berat           - 

  

100,000,
000 

  

    
100,000,0

00 
60%   

188.203 

Zhvillimi I rrjetit TU me 
percjelles ABC,sistemim 
kabinash ne Fiderin 4B 
dhe Fiderin 6B N/Stacioni  
Bicukas 35/10 kV 

Berat             

    

166,00
0,000 

    
166,000,0

00 
    

189.203 

Zhvillimi i rrjetit TU me 
percjelles ABC, sistemim 
kabinash ne Fiderin 8 (6 
kV)  N/Stacioni Plasmas 
110/ 35/6 kV (Saver,Krutje 
e poshteme,Zhyme,Fieri I 
Ri,Krutje e Siperme, 
Gjaze,Ngurrez e Madhe 
dhe e Vogel dhe Arrez) 

Berat             

    

110,00
0,000 

    
110,000,0

00 
    

190.203 
Zhvillimi i rrjetit TU me 
kabell  ABC ,sistemim 
kabinash ne Fiderin 

Berat             
    

130,00
0,000 

    
130,000,0

00 
    



Nr.2(10KV) (18kabina) 
,Fideri Nr.3(10KV) 
(4kabina) dhe Fideri 
Nr.4(10KV) (12kabina) 
N/Stacioni Hysgjokaj 
35/10KV 

191.203 

Zhvillimi I rrjetit TU me 
percjelles ABC,sistemim 
kabinash ne Fiderin 5   
N/Stacioni Plasmas 110/ 
35/6 kV ( Zonat 
Saver,Bishqethem,Shakuj,
Lumth,Gorre,Rrapes,Pirre 
dhe kamcisht) 

Berat             

    

92,000,
000 

    
92,000,00

0 
    

192.202 

“Ndertim i nje segmenti 
pusta dhe tuba (pjese e 
fiderit 10 kV ,8-18 
Perpunim Druri , N/St 
Pogradec)  ne rrugen e 
Tushemishtit”  

Korce           - 

  

16,000,0
00 

  

    
16,000,00

0 
99%   

193.203 

Zhvillimi I rrjetit TM 20 kV 
,kabina elektrike,rrjet TU 
me ABC Fiderat 8 N.st 
Pogradec dhe ndertimi I 
tubave dhe puseteve per 
daljet e fiderave 2,3,4,8 (  
Loti 1) 

Korce             

    

140,00
0,000 

    
140,000,0

00 
    

194.203 

Zhvillimi I rrjetit TM 20 
kV,kabina elektrike,rrjet 
TU me ABC Fiderat 2,3 
N.st. Pogradec (Loti 2) 

Korce             

    

218,00
0,000 

    
218,000,0

00 
    

195.203 

Zhvillimi I rrjetit TM 20 
kV,kabina elektrike,rrjet 
TU me ABC Fiderat 4 N.st. 
Pogradec ( Loti 3) 

Korce             

    

117,00
0,000 

    
117,000,0

00 
    

196.202 
Rikonstruksioni I kabinava 
ekektrike te permbytura 
ne qytetin e Vlores 

Vlore           - 
  

60,736,0
11 

  
    

60,736,01
1 

50%   

197.203 

Zhvillimi i rrjetit TU me 
kabell ABC dhe 
rikonstruksion i kabinave 
ne Zonat; Zhame Sektor, 
Thanasaj, Gramsh-Fideri 
Nr.2 6kVN.stacioni 
Lushnje_Qender 35/6kV  

Berat             

    

90,000,
000 

    
90,000,00

0 
    



198.203 

Mbyllja e unazes midis F12 
dhe F15 nst fieri i ri, 
ndertimi i kabinave, 
Mbyet 2, box e re drejtim 
Levanit, dhe kabine e re 
shtyllore Stallat e derrave, 
rrjeti TU me ABC ne Fideri 
Pularia 1 nestcioni Fier 1 
35/6kV, dhe rrjeti TU me  
ABC  i  kabinave ne ish 
komunen Frakull dhe 
Cakran” 

Fier             

    

70,000,
000 

    
70,000,00

0 
    

199.203 

Rikonstruksioni i kabinave 
dhe rrjetit TU  (agjensia 
Patos), Rikonstruksioni 
kabinave dhe   rrjetit TU 
ne kabinave  (Agjensia 
Ballsh)” 

Fier             

    

80,000,
000 

    
80,000,00

0 
    

V 
Ndertim/Rikonstruksion 
kabinash elektrike  

  
44,999,6

25 
25,000,

000 
- 

471,63
5,394 

160,000,0
00 

757,777,
963 

44,999,6
25 

9,000,00
0 

285,00
0,000 

373,71
6,014 

160,
000,
000 

928,858,5
83 

0% 
                        
-    

1.2025 

Rikonstruksioni kabinave 
20 kV te N/stacioneve 
Kashar, Qender, Selite, 
Traktora –Tirane 

Tirane       
47,919,

380 
  

47,919,3
80 

    

200,00
0,000 

    
200,000,0

00 
    

2 
Vazhdimi I kthimit ne 20 
kV te kabinave te fiderit  
126 Kinostudio 

Tirane       
49,995,

949 
  

49,995,9
49 

      

49,995,
949 

  
49,995,94

9 
    

3.2025 
Punime civile, rrethim, 
hidroizolim ndertesat e  
N.Stacione DTL 

DTL             
    

85,000,
000 

    
85,000,00

0 
    

4 

Rikostruksion I kabinave 
20 kV ekzistuese (ana 
ndertimore+cela TM) ne 
Qytetin e Elbasanit 

Elbasan       
110,00

0,000 
100,000,0

00 
210,000,

000 
      

110,00
0,000 

100,
000,
000 

210,000,0
00 

    

5 

Rikonstruksion  i kabinave 
murature nga struktura 
ndertimore e paisjet 
elektrike  (Drejtoria 
Rajonale Burrel ) 

Burrel       
60,000,

000 
60,000,00

0 
120,000,

000 

      

60,000,
000 

60,0
00,0

00 

120,000,0
00 

    

6 

Rikonstruksion nga ana 
ndertimore e disa 
kabinave tip box dhe 
murature ne qytetin e 
Shkodres, N/Stacioni Sh-
1&Sh-2 

Shkoder       
27,331,

569 
  

27,331,5
69 

      

27,331,
569 

  
27,331,56

9 
    



7 

Rikonstruksion ne 20 
kabina 'Murore & Box' me 
çela te motorizuara ne 
N/ST SH-1 dhe N/St SH-2 

Shkoder       
51,815,

626 
  

51,815,6
26 

      

51,815,
626 

  
51,815,62

6 
    

8.2024 
Ndertimi te nje ndertese 
te re per qendren BACKUP 
– SCADA DCC – B 

OSSH 
25,000,0

00 
25,000,

000 
  

50,000,
000 

  
100,000,

000 
25,000,0

00 
9,000,00

0 
      

34,000,00
0 

95%   

9 

Rikonstruksion kabinash 
(Punime 
teknologjike,montimi,nder
timi ,transporti + kabine 
elektrike tip box ) Shkoder 

Shkoder 
7,092,70

8 
        

33,549,1
46 

7,092,70
8 

    

    
33,549,14

6 
100
% 

  

10 

Rikonstruksion kabinash 
(Punime 
teknologjike,montimi,nder
timi ,transporti + kabine 
elektrike tip box ) Durres 

Durres 
12,906,9

17 
        

42,593,4
23 

12,906,9
17 

    

    
42,593,42

3 
100
% 

  

11 

Rikonstruksioni I godines 
se ish Institutit te Naftes 
(kati I III-te )per OSHEE 
Fier 

Fier       
7,182,5

53 
  

7,182,55
3 

      

7,182,5
53 

  7,182,553     

12 
Rikonstruksion Zyrat 
Agjensia Bilisht 

Korce       
7,390,3

17 
  

7,390,31
7 

      

7,390,3
17 

  7,390,317     

13 
Ndertim kabina shtyllore 
Agjensia Erseke 

Korce       
60,000,

000 
  

60,000,0
00 

      

60,000,
000 

  
60,000,00

0 
    

VI 
Investime prioritare (Rrjet 
TU - ABC lines)  

  
176,118,

144 
400,00

0,000 
130,00

0,000 
750,62

1,079 
912,483,5

09 
2,369,22

2,732 
171,183,

618 
1,323,60

2,310 
836,60

0,000 
432,25

8,821 

385,
650,
000 

3,149,294
,749 

              
-    

                        
-    

1 

Linja e TU me kabell ABC 
per kabinat 20 kV te linjes 
ajrore nga Ball Shaban 
deri ne 
Vrap,ShenKoll,Paret . 

Tirane       
140,00

0,000 
  

140,000,
000 

      

140,00
0,000 

  
140,000,0

00 
    

2 

Zgjatim  me rrjet  TU me 
kabell  me vetembajtje 
ABC i daljes ekzistuese nga 
kabina K13, Fideri E10 , 
N/St Farke 110/20/10/kVA 

Tirane       
725,61

6 
  725,616 

      

725,61
6 

  725,616     

3.2025 

Rikonstruksioni I rrjetit TU 
me kabllo me vetembajtje 
ABC ne zonat Rurale te 
Tiranes ne kabinat e 
fiderave E5  N/Stacion 
Farke 110/20/10 kV ,  

Tirane             

    

150,00
0,000 

    
150,000,0

00 
    



Fiderat Gjokaj ,Preze , 
Vore, Rinas N/Stacion 
Vore 35/20/6 kV . Fiderat 
141 ,150 N/Stacion Valias 
35/6 kV  Fideri 101 
N/Stacion Mezez 35/6 kV  

4.2024 

Zgjatimi I rrjetit TU te 
kabina elektrike ne NST 
TEC,Kombinat dhe NST 
Kombinast e ri 110/20 kv.  

Tirane 
4,934,52

6 
        

4,934,52
6 

      

          

5 
Ndertimi I 2 kabinave te 
reja dhe Rrjeti TU ne 
zonen e Dajtit  

Tirane 
25,000,0

00 
        

25,000,0
00 

25,000,0
00 

    
    

25,000,00
0 

100
% 

  

5 
Rikonstruksion I rrjetit TU 
kabina Zenel, Fideri 2ɸ, 
N/St Tec 

Tirane       
2,995,3

49 
  

2,995,34
9 

      

2,995,3
49 

  2,995,349     

6 
Ndertimi I rrjetit te ri TU 
me ABC te N.st. Valias 
110/20kV 

Tirane       
250,00

0,000 
250,000,0

00 
500,000,

000 
      

250,00
0,000 

250,
000,
000 

500,000,0
00 

    

7.2024 
Investim ne rrjeti TU ne 
Kruje/ Fushe Kruje 

Durres           - 
  

86,000,0
00 

  
    

86,000,00
0 

4%   

8.2024 
Rikostruksion I rrjetit TU 
me ABC Zona Bujqes 
Elbasan 

Elbasan           - 
  

12,752,1
60 

  
    

12,752,16
0 

    

9 

Rikonstruksioni i rrjetit TU 
te Fiderit Nr.2, 20 kV, 
Nenstacioni  110/20 kV 
Fieri i Ri dhe fiderit Ferme 
N/St Fieri 2 

Fier         
50,000,00

0 
50,000,0

00 

  

50,000,0
00 

  

    
50,000,00

0 
100
% 

  

10 

Rikonstruksioni I rrjetit TU 
dhe kabinave te Fiderit 
Strum dhe Roskovec 3, 
Nenstacioni Matke 35/10 
kV  

Fier         
32,500,00

0 
32,500,0

00 

  

32,500,0
00 

  

    
32,500,00

0 
36%   

11 

Rikonstruksioni I rrjetit TU 
per kabinat e fiderave 
Kute, Nr.3 , Nr.5, Nr.6, 
Nr.8 dhe Nr.9 Ballsh. 

Fier         
135,650,0

00 
135,650,

000 
      

  
135,
650,
000 

135,650,0
00 

    

12.2024 

Rrjet TU me kabell ABC 
Fshati Boboshtice kabina 
Boboshtice 1 Nst Gjanc , 
Fideri Fshat 

Korce           - 

  

10,086,1
45 

  

    
10,086,14

5 
    

13.2024 
Rrjeti TU me kabllo ABC I 
kabinave te fiderit 8, 
N/stacioni Bilisht (kabinat 

Korce       
38,443,

028 
  

38,443,0
28 

  

44,000,0
00 

  
    

44,000,00
0 

3%   



e fshatrave te bashkise 
Pustec) 

14.2024 
Rrjet TU me ABC fiderat 
1,2,3,4,6 dhe 7 N/St Korce, 
qytet  KORCE 

Korce       
71,007,

323 
  

71,007,3
23 

  

81,600,0
00 

  
    

81,600,00
0 

    

15.2024 
Rrjeti TU me ABC i kabines 
"Shqitas", N/ST Petrushe, 
Fideri 11  

Korce       
7,869,6

56 
  

7,869,65
6 

  

9,000,00
0 

  
    9,000,000     

16.2024 
Rrjeti TU me ABC i 
kabinave te fshatit Symize 
, Korce 

Korce       
9,660,7

36 
  

9,660,73
6 

  

11,100,0
00 

  
    

11,100,00
0 

    

17.2024 

Rrjeti TU me ABC i 
kabinave te fshatit 
Drithas,N/ST TEC MALIQ , 
fideri Komunal 2 

Korce       
12,674,

984 
  

12,674,9
84 

  

12,674,9
84 

  

    
12,674,98

4 
    

18.2024 
Rrjet TU me kabell ABC 
qytet Leskovik Agjensia 
Erseke, Rajoni Korce 

Korce       
12,615,

240 
  

12,615,2
40 

  

12,615,2
40 

  
    

12,615,24
0 

    

19.2024 

Rrjeti TU me ABC i 
kabinave "Leshnice 1" dhe 
"Leshnice 2", fideri 14 
Cerave,N/ST Petrushe 

Korce       
15,233,

955 
  

15,233,9
55 

  

15,233,9
55 

  

    
15,233,95

5 
    

20.2024 

Rrjet TU me kabell ABC 
Fshati Mborje, kabinat 
Depot 101K, Morje 1, 
Mborje 2 

Korce       
14,490,

489 
  

14,490,4
89 

  

14,490,4
89 

  

    
14,490,48

9 
    

21.2024 

Rrjet TU me kabllo me 
vetembajtje ABC Kabina 
Mollas 1, me 
transformator Sn = 250 
kVA  , Fideri 3M,  N/St 
Mollas  

Korce       
1,317,2

44 
  

1,317,24
4 

  

1,317,24
4 

  

    1,317,244     

22 
Rrjet TU me kabell ABC 
fshati QINAM Agjensia 
ErsekE, Rajoni Korce 

Korce 
2,046,55

9 
        

2,046,55
9 

2,046,55
9 

    
    2,046,559 

100
% 

  

23 
Rrjet TU me kabell ABC 
fshati Selenice Agjensia 
ErsekE, Rajoni Korce 

Korce 
2,696,63

0 
        

2,696,63
0 

2,696,63
0 

    
    2,696,630 

100
% 

  

24 
Rrjet TU me kabell me 
vetmbajtje ABC kabina 
Rehove 1+2 

Korce 
3,420,37

9 
        

3,420,37
9 

3,420,37
9 

    
    3,420,379 

100
% 

  

25.2024 
Rrjet TU me kabell ABC 
fshati Rembec, Njesia 
Korce, Rajoni Korce 

Korce       
14,931,

810 
  

14,931,8
10 

  

17,200,0
00 

  
    

17,200,00
0 

    



26.2024 
Rrjet TU me kabell ABC 
fshati Bitincke, Agjensia 
Bilisht, Rajoni Korce 

Korce       
16,361,

294 
  

16,361,2
94 

  

16,361,2
94 

  
    

16,361,29
4 

    

27.2024 
Rrjet TU me kabell ABC 
fshati Pirg, Njesia Korce, 
Rajoni Korce 

Korce       
19,779,

857 
  

19,779,8
57 

  

19,779,8
57 

  
    

19,779,85
7 

    

28.2024 
Rrjeti TU me kabell ABC 
fshati Barc, agjensia Korce, 
Rajoni Korrce 

Korce       
9,506,4

18 
  

9,506,41
8 

  

9,506,41
8 

  
    9,506,418     

29.2024 

Rikonstruksion Rrjet TU 
me kabell ABC ne disa 
kabina te fshatrave 
Lushnje 

Berat         
119,333,5

09 
119,333,

509 
      

          

30.2024 
Rikonstruksioni I Rrjetit TU 
me kabell ABC ne kabinat 
e fiderit A1U dhe A4B  

Berat       
37,945,

410 
  

37,945,4
10 

  

41,859,7
09 

  
    

41,859,70
9 

    

31 

Rikonstruksion rrjeti TU 
me kabell ABC ne kabinat 
"Box1", "Box 2", "Box 3", 
"Box 4", Fideri 24, N/St 
SH-1 

Shkoder       
37,297,

930 
  

37,297,9
30 

      

37,297,
930 

  
37,297,93

0 
    

32.2024 

Zhvillim dhe 
rikonstruksion rrjeti TU ne 
kabinen "zooteknike 2", F-
2, N/St 35/6kV Dobrac 

Shkoder       
5,447,4

50 
  

5,447,45
0 

  

5,447,45
0 

  

    5,447,450 
100
% 

  

33 
Sistemimi rrjetit TU, 
kabina Pompa, Fideri Nr. 
1, N/St 110/10kV Lezhe 

Shkoder       
842,92

5 
  842,925 

      

842,92
5 

  842,925     

34 
Spostim I rrjetit TU, 
Kabina Dudaj 2, F-15, Sh-2 

Shkoder       
397,00

1 
  397,001 

      

397,00
1 

  397,001     

35.2024 

Rikonstruksion rrjeti TU I 
kabinave murore dhe 
shtyllore "Qender Mes", 
"Qender 
Myselim","Qender 
Myselim 2". Fideri 15, 
N/St 110/35/20/6 kV Sh-1 

Shkoder       
31,077,

365 
  

31,077,3
65 

  

31,077,3
65 

  

    
31,077,36

5 
100
% 

  

36.2024 
Rikonstruksion rrjeti TU 
me kabell ABC  Bicaj, 
Mustafaj, Brata,j Bozhe   

Kukes         
45,000,00

0 
45,000,0

00 
  

52,000,0
00 

  
    

52,000,00
0 

70%   

37.2024 
Rikonstruksion rrjeti TU 
me kabell  ABC  Shtiqen 

Kukes         
100,000,0

00 
100,000,

000 
  

102,000,
000 

  
    

102,000,0
00 

41%   



38.2025 
Rikonstruksion rrjeti TU 
me kabell  ABC  Terthore 

Kukes         
180,000,0

00 
180,000,

000 
    

100,00
0,000 

    
100,000,0

00 
    

39.2025 
Rikonstruksion rrjeti TU 
me kabell  ABC  Cernice 

Kukes             
    

25,000,
000 

    
25,000,00

0 
    

40.2025 

Rikonstruksion rrjeti TU 
me kabell  ABC  Vranisht 
dhe ndertim kabine Cenali 
+Rikonstruksion rrjeti 
TM/TU Lagje 1,2,3,7.  

Kukes             

    

80,000,
000 

    
80,000,00

0 
    

41.2024 

Rikonstruksion i rrjetit 
TM-10KV,TU 0.4kV me 
kabell  'A.B.C' neNjesit 
Peshkopi,Bulqiz, Drejtoria 
Rajonale Burrel 
"Zonat:Rrethinat e Qyteti 
Peshkopi,Borvjan,Zerqan, 
Fushe Bulqiz" 

Burrel           - 

  

235,000,
000 

  

    
235,000,0

00 
15%   

42.2025 

Rikonstruksion i rrjetit 
TM-10KV ,TU 0.4kV me 
kabell  'A.B.C' ne Njesia 
Kurbin Drejtoria Rajonale 
Burrel : Zonat"Fushe 
Shullaz,Fush 
Milot,Adriatik"  

Burrel             

    

131,00
0,000 

    
131,000,0

00 
    

43.2025 

Rikonstruksion i rrjetit 
TM-10KV ,TU 0.4kV me 
kabell  'A.B.C' ne Njesia 
Kurbin Drejtoria Rajonale 
Burrel " Zona: Thuman" 

Burrel             

    

116,40
0,000 

    
116,400,0

00 
    

44.2025 

Rikonstruksion i rrjetit 
TM-10KV ,TU 0.4kV me 
kabell  'A.B.C' ne Njesia 
Kurbin Drejtoria Rajonale 
Burrel " 
Zona:,Bushnesh,Dukagjin" 

Burrel             

    

104,20
0,000 

    
104,200,0

00 
    

45 

Rikonstruksion i rrjetit 'TU' 
0.4kV me kabell  'A.B.C' ne 
njesine Kurbin Drejtoria 
Rajonale Burrel 'Zona 
Mamurras-Milot' 

Burrel 
57,600,0

00 
100,00

0,000 
50,000,

000 
    

207,600,
000 

57,600,0
00 

100,000,
000 

50,000,
000 

    
207,600,0

00 
100
% 

  

46 

Rikonstruksion i rrjetit 'TU' 
0.4kV me kabell  'A.B.C' ne 
njesine Peshkopi  Drejtoria 
Rajonale Burrel "Zonat 
Guri I Kuq,Bellova,Pularia" 

Burrel 
40,200,0

50 
100,00

0,000 
40,000,

000 
    

180,200,
050 

40,200,0
50 

100,000,
000 

40,000,
000 

    
180,200,0

50 
100
% 

  



47 

Rikonstruksion i rrjetit 'TU' 
0.4kV me kabell  'A.B.C' ne 
njesine Bulqize   Drejtoria 
Rajonale Burrel "Zonat 
Gjorice,Fushe 
Bulqize,Zerqn,Krast,Trbish
t' 

Burrel 
40,220,0

00 
200,00

0,000 
40,000,

000 
    

280,220,
000 

40,220,0
00 

200,000,
000 

40,000,
000 

    
280,220,0

00 
98%   

VII Teknollogji Monitorimi     0 0 0 0 
385,000,0

00 
385,000,

000 
0 

10,500,0
00 

30,000,
000 

0 
385,
000,
000 

425,500,0
00 

    

1 
Automatizimi I 
komandimit ne distance 
(RTU ) 

Tirane         
187,000,0

00 
187,000,

000 
      

  
187,
000,
000 

187,000,0
00 

    

2.2024 
Upgrade Sistemi 
PowerFactory 

OSSH           - 
  

5,250,00
0 

  
    5,250,000 0%   

3.2024 
Modul i administrimit te 
projekteve 

OSSH           - 
  

5,250,00
0 

  
    5,250,000 0%   

4.2025 

Upgrade Sistemi 
PowerFactory (Team 
Edition version unlimited, 
6-10 users real time, 
Advanced functions 
package, Training, 
Support, maintenance 3 
vjet ) 

OSSH             

    

30,000,
000 

    
30,000,00

0 
    

6 

Faza e dyte e 
instalimit,montimit te 
sistemit te kontrollit te 
rrjetit elektrik, kabinave te 
transformacionit ne 
Durres si dhe spostimi ne 
godinen e re 

OSSH         
198,000,0

00 
198,000,

000 

      

  
198,
000,
000 

198,000,0
00 

    

VIII Investime  ne matjes     
115,934,

400 
150,00

0,000 
50,000,

000 
- - 

315,934,
400 

115,934,
400 

443,768,
000 

480,46
5,852 

- - 
1,040,168

,252 
  

                        
-    

1 

 Matesa Lidhje te re, 
Likujdim anomalish, 
verfikime sisteme matje 
me kerkese klienti 
dhe/ose plane OSSH, Me 
sistem matje, perfshire 
aksesoret e nevojshem.,( 
23,000 matesa 2023), 
(50,000 matesa 2024) dhe 
(50,000 matesa 2025) 

OSSH 
95,934,4

00 
100,00

0,000 
      

195,934,
400 

95,934,4
00 

100,000,
000 

      
195,934,4

00 
100
% 

  



2.2024 

Matesa Lidhje te 
re,Likujdim anomalish 
,verifikime sisteme matje 
me kerkese klienti dhe/ 
ose plane OSSH , ne 
sistem matje,perfshire 
aksesoret e nevojshem,( 
21450 matesa per vitin 
2024) 

OSSH           - 

  

274,668,
000 

  

    
274,668,0

00 
42%   

3.2024 
Blerje Aparate Testues 
Etalon ( 6  aparate ) 

OSSH           - 
  

19,100,0
00 

  
    

19,100,00
0 

    

4.2025 

Matesa Lidhje te 
re,Likujdim anomalish 
,verifikime sisteme matje 
me kerkese klienti dhe/ 
ose plane OSSH , ne 
sistem matje,perfshire 
aksesoret e nevojshem,(  
2025-2027) 

OSSH             

    

375,46
5,852 

    
375,465,8

52 
    

5.2025 
Instalim matje on line per 
415 fiderat e N.Stacioneve 

OSSH             
    

55,000,
000 

    
55,000,00

0 
    

6 

 Instalimit te  Sistemi i 
matjes inteligjente te 
Bilancit te energjise ne 
kabinat elektrike TM-TU, 
ne konsumatoret 
private,Software dhe 
integrimi i tyre  me 
platformen MDM   

OSSH 
20,000,0

00 
50,000,

000 
50,000,

000 
    

120,000,
000 

20,000,0
00 

50,000,0
00 

50,000,
000 

    
120,000,0

00 
100
% 

  

IX 
Investime  ne sistemin e 
matjes   

  
180,000,

000 
285,56

8,298 
285,56

8,298 
285,56

8,298 
- 

1,056,70
4,894 

180,000,
000 

285,568,
298 

285,56
8,298 

285,56
8,298 

- 
1,056,704

,894 
  

                                       
-    

1 

Projekti i Furnizim dhe 
instalimit te  Sistemi i 
matjes Smart i Bilancit te 
energjise ne kabinat 
elektrike ,Software dhe 
integrimi i tyre  me 
platformen MDM  (Etapa 
e pare) 

OSSH 
180,000,

000 
285,56

8,298 
285,56

8,298 
285,56

8,298 
  

1,056,70
4,894 

180,000,
000 

285,568,
298 

285,56
8,298 

285,56
8,298 

  
1,056,704

,894 
100
% 

  

 X   Blerje Paisje makineri               - - 
1,597,00

0,000 
1,498,0
00,000 

- - 
3,095,000

,000 
  

                        
-    



1.2024 
Blerje paisje primare  per 
N/Stacione   elektrike te 
Shperndarjes  

OSSH           - 
  

100,000,
000 

  
    

100,000,0
00 

10%   

2.2024 
Blerje paisje sekondare  
per N/Stacione elektrike 
te Shperndarjes  

OSSH           - 
  

250,000,
000 

  
    

250,000,0
00 

38%   

3.2024 
Blerje paisje per nyjet 
komutuese te Linjave dhe 
N/Stactacione 

OSSH           - 
  

280,000,
000 

  
    

280,000,0
00 

100
% 

  

4.2024 
Blerje te paisjeve 
komutuese   per kabinat 
elektrike (Cela 20 kV) 

OSSH           - 
  

200,000,
000 

  
    

200,000,0
00 

100
% 

  

5.2024 
Blerje Transformatore  
Fuqie per  Kabina elektrike  

OSSH           - 
  

150,000,
000 

  
    

150,000,0
00 

100
% 

  

6.2024 

Blerje  Izolatore, 
Shkarkues TM, Siguresa 
TM / TU, Baza sigurese TU 
+ fishek 

OSSH           - 

  

54,000,0
00 

  

    
54,000,00

0 
100
% 

  

7.2024 

Blerje Transformatore 
Instrumentale TU & TM 
(Transformator rryme 
TM&TU, Transformator 
Tensioni) 

OSSH           - 

  

53,000,0
00 

  

    
53,000,00

0 
100
% 

  

8.2024 Kabell ABC dhe aksesore OSSH           - 
  

230,000,
000 

  
    

230,000,0
00 

100
% 

  

9.2024 
Instalim Kontroll 
monitorim sistem kamera 
per N.Stacioone 

OSSH           - 
  

150,000,
000 

  
    

150,000,0
00 

100
% 

  

10.2024 
Blerje kablli 35kV XLPE  
(1x240)mm2 

OSSH           - 
  

30,000,0
00 

  
    

30,000,00
0 

100
% 

  

11.2024 
Shpenzime per 
emergjencat 

OSSH           - 
  

100,000,
000 

  
    

100,000,0
00 

    

12.2025 
Paisje primare, sekondare 
dhe pajosje ndihmese per 
N/stacione dhe Linjat TL 

OSSH             
    

200,00
0,000 

    
200,000,0

00 
    

13.2025 
Celesa TL/TM, Ndaresa 
TL/TM dhe TT per ambjent 
te jashtem 

OSSH             
    

142,00
0,000 

    
142,000,0

00 
    

14.2025 Cela 20 kV per N/Stacione OSSH             
    

280,60
0,000 

    
280,600,0

00 
    



15.2025 

Pajisje transformuse, 
Transformator Fuqie dhe 
Cela 40.5 kV per 
N/Stacione 

OSSH             

    

153,50
0,000 

    
153,500,0

00 
    

16.2025 
Blerje te paisjeve 
komutuese   per kabinat 
elektrike (Cela 20 kV) 

OSSH             
    

250,00
0,000 

    
250,000,0

00 
    

17.2025 
Blerje Transformatore  
Fuqie per  Kabina elektrike  

OSSH             
    

100,00
0,000 

    
100,000,0

00 
    

18.2025 

Blerje  Izolatore, 
Shkarkues TM, Siguresa 
TM / TU, Baza sigurese TU 
+ fishek 

OSSH             

    

40,000,
000 

    
40,000,00

0 
    

19.2025 

Blerje Automjeti me 
aparatura per testimin 
dhe gjetjen e defekteve te 
kabllove 

OSSH             

    

80,000,
000 

    
80,000,00

0 
    

20.2025 Kabell ABC dhe kabell TU   OSSH             
    

210,00
0,000 

    
210,000,0

00 
    

21.2025 
Pajisje DGA per analizimin 
e gazrave ne 
transformatore fuqie 

OSSH             
    

12,500,
000 

    
12,500,00

0 
    

22.2025 
Pajisje BMT per 
monitorimin e gazrave ne 
transformator fuqie 

OSSH             
    

13,000,
000 

    
13,000,00

0 
    

23.2025 

Transformatore tensioni 
te brendshem per cela 
35/20/10 kV per 
nenstacione 

OSSH             

    

4,995,0
00 

    4,995,000     

24.2025 
Box Metalik per ambjent 
te jashtem nenstacioni te 
kompletuar me aksesore 

OSSH             
    

805,00
0 

    805,000     

25.2025 

Pajisje rezistence tokezimi 
per neutrin e 
transformatoreve te 
fuqise 

OSSH             

    

10,600,
000 

    
10,600,00

0 
    

XI.2025 
 Oponence,leje ndertimi 
,shpronesime   

 OSSH                  
100,00

0,000 
    

100,000,0
00 

    

XII.2025  Emergjenca   OSSH                  
100,00

0,000 
    

100,000,0
00 

    



XIII 
 Mbikqyrje Punimesh per 
nevoja te OSSH sh.a   

 OSSH  
70,000,0

00 
80,000,

000 
50,000,

000 
    

200,000,
000 

70,000,0
00 

38,000,0
00 

30,665,
428 

    
138,665,4

28 
70%   

XIV.2024  Mbikqyrje supervizimi   OSSH                
110,000,

000 
100,00

0,000 
    

210,000,0
00 

30%   

  
TOTALI  ME FONDET E 
OSSH  

  
2,420,24

9,720  

3,153,2
28,324 

 

2,209,5
68,298 

 

9,695,5
22,918 

 

10,876,40
2,594 

 

28,541,1
14,797 

 

2,778,31
2,551 

11,825,7
62,011 

11,979,
132,95

3 

8,461,3
89,400 

7,17
0,91
7,47

6 

42,401,65
7,335 

  
                        
-    

 

 

Vo. 

     

  Tregojne zera investimesh te shtuara ne plan ,te pa perfshira ne planin fillestar 2023-2027   

  Tregojne zera investimesh te perfshira ne planin fillestar 2023-2027,por qe jane spostuar ne vite   

  Tregojne zera investimesh te  perfshira ne planin fillestar 2023-2027,por jane bere zero si pasoje e perfshirjes ne zera te tjera investimesh  

  Tregojne ndryshime vlerash ne zera ekzistues te investimeve.         

  Marketimet me ngjyre  te njejte ne Nr.Rendor dhe ne kolonen e vleres se kontratuar te investimeve, tregojne  kontratat e lidhura sipas  prokurimeve per  dy ose  me shume  zera investimesh 
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